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pro Večerník 

Tomáš
KALÁB

 Jak hodnotíte zatím poslední 
přípravný zápas s Uničovem?
„Utkání nám vyšlo, především vstup 
do zápasu, kdy jsme aktivně presovali, 
hráli aktivně tak, jak hrát chceme a co 
nám přináší ovoce. Šancí ke skórování 

jsme si vytvořili dostatek, chtělo toho 
ovšem proměnit víc. Tohle se nám 
stále nedaří. Ve druhém poločase jsem 
už nehrál, ale je pak škoda, když dosta-
neme kontaktní branku a o výsledek 
hrajeme do poslední minuty. Zvlášť 
v soutěži se to nemusí vyplatit.“

 Jenže proměňování šancí vázne 
už od konce podzimu. Podaří se do 
jara vstoupit jinak?
„Věřit tomu musíme všichni, jinak by 
nemělo smysl do zápasů nastupovat. 
Musíme se odpíchnout od dobré hry, 
kterou po celou zimní přípravu před-

vádíme, a v rozhodujících momen-
tech by měly přijít i ty branky.“

 Do zápasu jste vstupovali una-
veni po náročném tréninkovém 
týdnu. Jak ve svém věku fyzickou 
přípravu zvládáte?
„K zimní přípravě kondiční příprava 
patří, žijeme z toho pak celou sezónu. 
Přiznám se, že jsem se koncem týdne 
cítil hodně unavený, ale to prostě k těm-
to tréninkovým fázím patří. Zápas jsme 
i s tím, co jsme měli za týden v nohách, 
zvládli dobře.“

 Když bychom shrnuli dosavad-
ní průběh přípravy, jaký z ní máte 
dojem?
„Důležité je, že jsme si ověřili, že jsme 
schopni hrát herně vyrovnanou partii 
s jakýmkoli soupeřem, což jsme si zkusili 
třeba v Tipsport lize s Baníkem. Výsled-

ky přípravných zápasů nejsou zásadní, 
všechny jsme ale zvládli po herní strán-
ce, a to považuji za důležitou devizu do 
jarních ligových bojů. Ještě nás čekají 
dva přípravné zápasy, kde bychom měli 
potvrdit zatímní solidní výkony. Hlavně 
aby se nikdo nezranil a do ligy mohli na-
stoupit v optimálním složení.“

V „A“ skupině I.A třídy Olomouckého KFS zastupuje Prostějovsko osamocená Konice, naopak v „B“ skupině patří téměř polovina účastníků do zdejšího regionu. A krom kolektivů o sobě dávají notně vědět také jednotlivci, právě top 
střelci okresních týmů tvoří absolutní čelo pořadí kanonýrů. PROSTĚJOVSKÝ Večerník si vybral po jednom z každého celku a pro všechny měl připravenou sadu čtyř otázek, která se jen v případě Konice lehce odlišovala od zbytku.
Největší radost pochopitelně zavládla v Lipové, velmi pozitivně se ale za čtrnácti herními víkendy ohlíželi i snajpři Konice, Čechovic, Plumlova a Protivanova, přestože k vlastním výkonům byli hodně kritičtí. Spíše opačně tomu bylo 
v případě Určic a v Kostelci naopak po slibném začátku převládlo zklamání.

1. Jak hodnotíte podzim z hlediska mužstva, podařilo se naplnit ambice?
2. Jak jste spokojen sám se sebou, vlastními výkony i počtem nastřílených branek?
3. A Konice: Jste jediným zástupcem regionu ve své skupině, nechybí vám duely s blízkými soupeři? 
3. B Ostatní: I.A třída je plná okresních soubojů, vnímáte je jako derby a těšíte se na ně víc než na 
jiné duely?
4. Co očekáváte od zbytku ročníku a kde byste se chtěli pohybovat?

15 – Radek Štěpánek (Lipová), 14 
– David Preisler (Kostelec na Hané), 
11. Filip Machač (Beňov), 10 – Lukáš 
Kovařík (Lipník nad Bečvou), 9 – 
Simon Hejduk (Určice), Luděk Jahl 
(Čechovice), Libor Žůrek (Kojetín), 
Tomáš Vybíhal (Chomoutov), 8 – 
Adam Hladký, Michal Spáčil (oba 
Plumlov), Daniel Navrátil (Beňov), 
Ondřej Čurin (Bělotín).

Hattricky:
3 – David Preisler (Kostelec na 
Hané), 2 – Filip Machač (Beňov), 1 
– Radek Štěpánek (Lipová), Simon 
Hejduk (Určice), Luděk Jahl (Če-
chovice), Ondřej Zatloukal (Brodek 
u Přerova), Marek Lhotský (Bělotín), 
Lukáš Kovařík (Lipník nad Bečvou).

Nejlepší støelci 
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původní zpravodajství

pro Večerník
Jiří MOŽNÝ

JAKÝ BYL FOTBALOVÝ PODZIM 
milujeme    vecerník

PROSTĚJOV Dnešní díl seriálu PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku 
FOTBAL EXTRA, který tradičně každý půlrok monitoruje dění na 
zelených trávnících v uplynulé podzimní či jarní části sezóny, navazu-
je na minulé vydání a ještě jednou se ohlíží za druhou nejvyšší krajsk-
ou soutěží, aby již příště mohl vesele pokračovat dál v monitoringu 
všech soutěží od Fortuna:Národní ligy až po III. třídu OFS Prostějov. 
Fotbalový podzim na regionálních kolbištích totiž zatáhl ruční 
brzdu již v listopadu loňského roku. Tím se nabídla možnost bilan-
cování a hodnocení všeho, co se nejen na krajských a regionálních 
pažitech v průběhu první části ročníku 2018/2019 událo. Můžete si 
tedy být jisti, že se jako vždy dostane opět na všechny. Opomenout 
nehodláme ani ženy a mládež.
Hodnocení, které jste zvyklí dvakrát během roku nacházet právě na 
stránkách nejčtenějšího regionálního periodika, pokračuje šestým 
dílem, přičemž v úvodních dvou číslech jsme začali prvotním ohléd-
nutím za mužskými, mládežnickými i ženskými soutěžemi, ve třetí 
části jsme podrobili drobnohledu účinkování 1.SK Prostějov ve 
Fortuna:Národní lize, napočtvrté přišel na řadu zástupce Prostějovska 
v krajském přeboru, tedy FC Kralice na Hané a jak jsme zmínili, v mi-
nulém čísle došlo na monitoring I.A třídy Olomouckého KFS. 
V nadcházejících vydáních budou postupně následovat I.B třída, II. 
třída-Přebor OFS Prostějov a obě grupy III. třídy.

KONICE Dvanáct podzim-
ních gólů Zbyňka Polesa 
nezůstalo bez odezvy. Nej-
lepší střelec Jesence a třetí 
nejpřesnější kanonýr celé 
„B“ skupiny I.B třídy Olo-
mouckého KFS by se měl 
pro jarní část přesunout 
o patro výš. Do své právě 
započaté zimní přípravy 
jej zahrnul jeho dosavad-
ní spoluhráč a hlavní kouč 
Konice Petr Ullmann.
„Je to kvalitní útočník, hodně 
si od něj slibuji. A uvidíme, 
jak se bude jevit, samozřejmě 
bychom jej někým vykom-
penzovali. Chtěli bychom Jesenci poskytnout hráče, kteří by tu pravidelně ne-
hráli, jako byli na podzim třeba Michal Jurník nebo Martin Kořenek. V Konici 
by zbytečně seděli a tam dostanou herní prostor,“ těší se tamější patriot na další 
zkvalitnění ofenzivy.
Radost mu udělali rovněž klíčoví hráči. Adam Širůček i nadále odolává zá-
jmu Moravské Třebová a nevydává se do krajského přeboru, stejně tak 
zůstává i podzimní posila z Lipové Martin Liška a znovu se zapojí také 
Petr Bross. „Kluci zůstávají a jsme domluveni na další spolupráci, to je pro mě 
velice důležité. Nikdo klub neoslabí a budu mít osmnáct dvacet hráčů, kteří se 
budou moci zapojit. Všem přeju, ať se jim vyhýbají zranění,“ modlí se Ullmann 
v pevné zdraví svých svěřenců. Nemění se ani trenérský triumvirát, s asistenty 
Petrem Tichým a Miloslavem Fajstlem se dohodl na další spolupráci. „Dobře se 
mi s nimi spolupracuje a jsem rád, že zůstali. Mám v nich velkou oporu a děkuju 
jim za pomoc, jsou schopni poradit mi. Nemám strach, že bychom kádr neměli 
na sezónu připravený,“ usmívá se.
Pro mužstvo naplánoval konický lodivod nezvykle vysoký počet osmi přátelá-
ků, celý dlouhý seriál započal 9. února souboj se Štítnou nad Vláří. „Účastník 
zlínského krajského přeboru, trénuje ho můj kamarád z vojny v Lipníku Pavel 
Prešnajder. Tuto konfrontaci jsem uvítal, porovnáme síly s mladým nadějným 
mančaftem z jiného kraje,“ těší se na velký souboj. Dále přijdou na řadu Zábřeh, 
starší dorost Uničova, Kralice na Hané, rakouský mančaft, jehož barvy hájí ex-
plumlovský Petr Matoušek, chybět nebudou ani Kostelec na Hané, ambiciózní 
Olešnice a Litovel. „Kluci se mají na co těšit, jsou tam pestří a zajímaví soupeři. 
Gró přípravy pak obstará soustředění v Jaroměřicích na začátku března, jímž 
zakončíme kondiční blok a začneme se soustředit vyloženě na herní stránku,“ 
představil své plány trenér Konice Petr Ullmann.

13 – Gianpaolo Pezzotti (Chválkovice), 
12 – Michal Nguyen (Hlubočky), Jan 
Šmirják, Aleš Fryčák (oba Bohuňovice), 
11 – Tomáš Režný (Hlubočky), Daniel 
Beran (Maletín), 9 – Roman Kamený 
(Konice), 8 – Tomáš Radim (Chválko-
vice), Ondřej Goldscheid (Hlubočky), 
Miroslav Fišara (Náměšť na Hané).

Hattricky:

1 – Radim Toman, Petr Grossmann 
(oba Chválkovice), Ondřej Goldscheid 
(Hlubočky), Daniel Beran (Maletín), 
Michal Hloušek (Paseka), Jiří Jurečka 
(Bělkovice), Tomáš Režný, Michal Nguy-
en (oba Hlubočky), Jan Šmirják, Aleš 
Fryčák (oba Bohuňovice), David Heil, 
Miroslav Fišara (oba Náměšť na Hané), 
Gianpaolo Pezzotti (Chválkovice).

Nejlepší støelci 

PROSTĚJOV Zimních příprav má ve svém věku za sebou 
nepočítaně. Pro zkušené hráče to je takříkajíc nutné zlo, 
všichni hráči prostějovského kádru však přistupují k přípravě 
zodpovědně bez rozdílu. Jak vidí dosavadní průběh přípravy, 
zhodnotil v interview Večerníku stoper Aleš Schuster (na snímku).

OLOMOUC – HOLICE S polovinou 
února začíná jít do tuhého. První liga 
už o uplynulém víkendu odstartovala 
svou nabitou jarní část, týmy druhé 
ligy mají na vyladění formy poslední 
tři týdny. Fotbalisté 1.SK Prostějov bě-
hem posledních dnů opět zapracovali 
na fyzické kondici a v sobotu odpole-
dne změřili síly s tradičně kvalitním 
třetiligovým mužstvem Uničova.

Tomáš KALÁB
Už na první pohled do přípravy týmu 
promlouvá rozšiřující se marodka. „Na 
zápas s Uničovem jsme vzali pouze 
třináct hráčů do pole, protože zdravotní 
stav týmu nám ani nic jiného neumožnil. 
Někteří hráči, jako Pančochář, Píchal, jsou 
zranění, další nemocní. Pokud vím, po 
zápase další marodi nepřibyli,“ vysvětlil 
situaci týmu trenér Oldřich Machala.
Zdravým členům kádru dal zato 
v průběhu uplynulého týdne pěkně do 
těla. „Hodně jsme běhali, zejména úseky, 
což je hodně fyzicky náročné. Viděl jsem, 
že jsou kluci na zápas hodně unavení, o to 
víc oceňuji jejich odpovědný přístup k ut-
kání,“ pochválil svůj tým Machala.
Možná šlo spíše o shodu okolností, ale 
do prvního poločasu nastoupilo eskáčko 
v takřka nejsilnější možné sestavě s Bré-
dou v brance, stabilním složení obrany 
a útoku, snad jen na postu defenzivního 

záložníka chyběl Sus. Tomu konečně 
odpovídal i vstup do utkání. Vysoký 
presink dělal Uničovu významné potíže 
při rozehrávce a pod tlakem začal dělat 
chyby. Favoritu se už po osmi minutách 
podařilo rozvlnit síť, branku ovšem sudí 
neuznal. Příležitostí ke skórování bylo i tak 
hodně, Lutonský šel sám na bránu, obešel 
brankáře, ale míč směřující do prázdné 
brány vykopl obránce, stejně se vedlo i po 
dorážce Šteigla, opět na čáře jistil gólmana 
obránce. Osamocený Biolek před prázd-
nou brankou naopak mířil nad břevno. Se 
skóre pohnula až čtyřiatřicátá minuta, kdy 
nejprve sólový nájezd na Uvízla proměnil 
kapitán Kroupa (1:0), téměř vzápětí cen-
troval zprava Lutonský a Šteigl hlavou uk-
lidil míč do branky podruhé – 2:0.
Po změně stran se na obrazu hry projevily 
střídání a změny na některých postech, 
což samozřejmě pomohlo i Uničovu se 
více dostat do hry. Necelých dvacet minut 
před koncem ještě zdramatizoval utkání 
Jeřábek, který snížil – 2:1. Opět se tak 
dohrávalo s určitými obavami o výsledek, 
což bylo vzhledem k průběhu zápasu 
a množství šancí naprosto zbytečné.
Eskáčko má v zápasovém kalendáři před 
sebou už jen poslední dvě prověrky. 
V sobotu čeká Machalovy hochy ostrá 
prověrka v Líšni, která suverénně kraluje 
aktuálnímu ročníku MSFL. I vzhledem 
k tradičním vztahům obou týmů bude 
možné očekávat kvalitní utkání s parame-
try mistrovského, které o připravenosti 
eskáčka na těžké jarní druholigové boje 
hodně napoví.
Statistiky z utkání najdete na straně 22
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Konici posílí Poles, 
opory zůstávají

Až na Kostelec panuje spokojenost

ROMAN KAMENÝ – Sokol Konice:
1. Podzimní část jsme, myslím, zvládli a spokojenost určitě panuje. Držíme se na čele ta-
bulky, což jsme si kladli za cíl na začátku sezóny. Byly tam sice určité nedostatky a ně-
které zápasy nám nevyšly, jak jsme si přáli, ale pak jsme se zase vrátili na vítěznou vlnu 
a snažili jsme se na ní udržet. Na začátku jsme měli těžší los a první dva tři zápasy se 
projevila i nesehranost. Přišli noví hráči a já jsem byl v útoku pokaždé s někým jiným.
2. Popravdě mi vyšel hned první zápas s Pasekou, kdy jsem dal dva góly. Pak mi na dva 
zápasy vyschl prach a následně jsem odjel na dovolenou do Chorvatska. Jiný termín jsem 
zvolit nemohl a potřeboval jsem si odpočinout, tak jsem se dohodl s trenérem, že odjedu, 
i když jsou mistráky. První zápas po návratu jsem byl ještě myšlenkami pryč, ale pak jsem se 
do toho opět dostal a branky jsem začal dávat, od půlky sezóny už jsem byl zase na vlně.
3. To máte pravdu... Jako derby bereme třeba zápas proti Náměšti, kam je to kousek, ale opravdové 
derby, kdy je to vyhrocené, a zápas, na který přijde mnoho diváků, nám chybí. Nestěžujeme si ale, že hrajeme jinou skupinu. 
Některé mančafty jsou tady kvalitnější a jsme spokojeni, poznáváme zase jiné soupeře.
4. Musíme jít do toho naplno a snažit se bojovat o špici. Netvrdíme, že chceme zaútočit na první místo, chceme se ale poprat 
o druhé nebo třetí. A nemít strach, že by nás někdo předbíhal a šli bychom tabulkou dolů. Bohuňovice mají více než deset 
bodů náskoku a soupeř, který by chtěl postoupit, by to měl udržet, ale nikdo neví, co se může stát. První zápas jedeme právě 
k nim a ukáže se, kdo jak na tom po přípravě bude.

RADEK ŠTÌPÁNEK – SK Lipová:
1. Cílem bylo bojovat o nejvyšší příčky, to se nám podařilo nadstandardně. Neočekávali 
jsme, že skončíme s takovým bodovým náskokem na čele, takže po této stránce jsme 
spokojeni. Tým se z poloviny obměnil, přišlo čtyři pět nových hráčů a všichni dostali 
větší chuť. Navíc konkurence na všech postech, lavička byla silná, a sedli jsme si lid-
sky. Kluci se vzájemně podporovali, všichni jsme tahali za jeden provaz, a když jsme 
vyhrávali, tak to bylo o to snazší.
2. Vždy si dávám cíl, že bych chtěl mít průměr gól na zápas, ale primární pro mě bylo, 
abychom hráli o první příčku. Norma byla daná a při tréninku jsem se tomu věnoval, 
co se dalo, a přestože bych neřekl, že moje výkony byly na nejvyšší úrovni, jakou dokážu 
odehrát, tak se mi vedlo solidně. Působím u tenistů a hráče taky pořád tlačím, aby šli zápas od 
zápasu a turnaj od turnaje. A v této soutěži mi gól na zápas přijde celkem reálný, ve vyšší soutěži už je 
to samozřejmě mnohem těžší.
3. Když jsem přišel do Lipové, tak z kluků a vedení jsem největší napětí cítil proti Protivanovu. Jsou od sebe jen přes les a mají 
mezi sebou otevřené účty, tak právě tento zápas byl takový nejvyhrocenější za podzim, ale zdravě. A ještě Plumlov, kdy se 
hrálo o první příčku, i poslední zápas proti Čechovicím byly malým derby, soupeři si chtěli dokázat, že na nás mají, a byly 
lehce přemotivovaní. Šance byly na obou stranách, nám se to tam ale podařilo dotlačit a jim ne, rozhodla kvalita v zakončení. 
Celkově jsou tyto zápasy trochu bojovnější a ztrácí se při nich fotbalová kvalita. Nebylo to tak uvolněné a vytrácely se trochu 
zážitek a radost z fotbalu.
4. Dostal jsem nabídku hrát I.A třídu v Rakousku. Byl jsem se tam podívat a plácli jsme si, takže na jaře už za Lipovou nastu-
povat nebudu. Tým ale nechce usnout na vavřínech, jarní část nepodcení a bude si chtít minimálně udržet tuto výkonnost. Já 
Lipové přeji to nejlepší, aby to kluci zvládli.

LUDÌK JAHL – TJ Sokol Èechovice:
1. V Čechovicích panuje spokojenost, pouze jsme se potýkali s řadou zranění. Mohlo 
by to být vždy lepší, ale myslím si, že trenér Koláček i my jsme spokojeni. V někte-
rých zápasech jsme museli látat sestavu, a jak jsme začínali přípravu s dvaceti klu-
kama, tak ve finále jsme podzim dohrávali ve třinácti čtrnácti lidech a s některými 
body jsme snad ani nepočítali. Boj o druhý flek ještě nevzdáváme, ale s Lipovou je 
to těžké. Kádr mají parádně poskládaný a hned dvakrát jsme se přesvědčili, že jejich 
mužstvo může hrát půlku krajského přeboru.
2. Byl jsem na plastice křížového vazu a rok a půl jsem stál, pořád to ještě není ono. Měl 
jsem hodně strach ze soubojů, bál jsem se o koleno, jestli to vydrží, nebo ne. Po první plas-
tice jsem totiž ještě musel na reoperaci, protože se mi to nehojilo podle očekávání. Není to ještě 
ono, ale zaberu v celé přípravě a do top formy bych se opět mohl dostat. Celkově děkuji za devět gólů, ale když si promítnu, do 
kolika šancí jsem se celkově dostal, tak jsem proměnil snad jen jednu z pěti nebo šesti. Mohlo to tak být ještě lepší.
3. Každý říká, že v naší soutěží je spousta derby, ale já třeba zápasy s Lipovou, Kostelcem, Plumlovem neberu jako derby, ale 
jako každý normální zápas. Nejvíce mě mrzí pád Mostkovic do I.B třídy, to pro nás bylo opravdové derby. Tam nikdo nevěděl, 
jak dopadne. Lidi přišli a teď nám to chybí.
4. Dostali jsme individuální plány a příprava nám začíná čtvrtého února. Co jsem viděl, tak bychom každý víkend měli sehrát 
nějaký přátelák, a jestli kluci budou chodit a vyhnou se nám zranění, mohli bychom se na špici i nadále udržet a zabojovat. Li-
pová už má velký náskok. A jestli jedeme na druhé místo? Ne, to nebudu říkat. Když totiž něco řekneme, tak to nikdy nevyjde. 
(smích) Půjdeme zápas od zápasu a budeme bojovat na sto procent. V duchu by každý chtěl, aby to na druhé místo dopadlo, 
ale nahlas to neříkáme.

ADAM HLADKÝ – TJ Sokol Plumlov:
1. Před sezónou jsem ani nepočítal, že se nám bude tolik dařit, první půlka podzimu 
byla nad očekávání. Potom jsme už měli těžší los a začal se projevovat rozdíl. Ne-
dokázali jsme udržet výkonnost a kádr nemáme tak široký, abychom se dokázali 
pohybovat na špici po celou dobu. Ale rozhodně spokojenost, současná pozice je 
adekvátnímu tomu, co jsme schopni hrát.
2. Rozhodně tento půlrok nehodnotím ze své strany jako nejlepší, zažil jsem i lepší. 
Polovinu gólů jsem dal v posledních dvou zápasech a dlouho to nebyla taková hitpa-
ráda. Nestíhám tolik tréninků, kolik bych potřeboval, abych byl v nejlepší formě. A je 
to i tím, že v našem týmu jsem jediným opravdovým útočníkem, a přeci jen je to složitější 
než třeba v minulé sezóně, kdy tam byl i Michal Trajer.
3. Osobně mám takové zápasy rád. Derby jsou mi příjemnější a má to tak i většina kluků v týmu. 
S Lipovou, Kostelcem, Čechovicemi se známe, nejsou to jen protihráči, ale vesměs i kámoši a bývalí spoluhráči, takže utkání 
má větší náboj. Hodnotím proto kladně, že tam máme tolik soupeřů z našeho regionu.
4. Nemám informace, jestli se bude kádr nějak měnit, a doufám, že se do toho zase obujeme a bude se nám dařit. Nedáváme 
si žádné malé cíle a ideální by bylo skončit do první čtyřky. A čím výš budeme, tím samozřejmě i líp a budeme spokojenější.

FRANTIŠEK POSPÍŠIL – SK Protivanov:
1. Může u nás panovat spokojenost. I přes těsné prohry se nám podzim celkem vydařil, 
tak nějak to odpovídá našim představám. Chtěli jsme se vyhnout bojům o záchranu, 
což se nám, myslím, zatím daří, vypadá to na poklidný boj uprostřed tabulky. Zranil se 
nám gólman a náš trenér Milan Piták a do brány musel nastoupit hráč z pole, posled-
ních pět šest zápasů jsme takto dohrávali. Mara zachytal, a možná i tím, že šlo o hráče 
z pole, tak jsme se vyburcovali k lepším výkonům a svým způsobem nám to pomohlo.
2. Pět gólů není málo, ale není to ani dost, prostě takový střed. (úsměv) Očekávat se dá 
vždy něco lepšího, ale jsem rád, že aspoň těch pár gólů mi tam padlo. Celkově jsme měli 
slabší útok, což ale trochu souvisí s tím, že náš nejlepší střelec z minulého ročníku Ondra 
Milar musel přejít do obrany, když nám kvůli zranění vypadli stopeři.
3. Všechny zápasy s prostějovskými soky jsou pro nás derby. Je dobré, že nemusíme jezdit tak velké vzdálenosti, i díky tomu 
je tato soutěž sledovanější a atraktivnější. Jsem za tohle rád, i v ostatních týmech znám spoustu kluků a rád se s nimi setkám 
a zahraju si proti nim.
4. Nechceme si nechat utéct začátek soutěže. Chce to zachytit start, uhrát nějaké body, a hlavně se vyhnout bojům o záchranu. 
Na jaře budeme spokojeni i s poklidným středem tabulky.

DAVID PREISLER – FC Kostelec na Hané:
1. Vstup do sezóny nám vyšel, řekl bych, velmi dobře, když jsme z pěti zápasů vyhráli čtyři. 
Potom to šlo ale z kopce a vyhráli jsme až poslední zápasy, a to jen na penalty. Takže 
by se dalo říct, že jsme vlastně devět zápasů nevyhráli, což je velká bída. Celkově tak 
převažuje spíše zklamání, chtěli jsme se pohybovat do pátého místa, což nesplňujeme 
ani náhodou.
2. Kdybych měl zhodnotit své výkony, tak bych neřekl, že byly nějaké oslnivé, nebo 
dokonce že bych vyčníval. V návaznosti na výkony celého týmu byly spíše podprů-
měrné. Samozřejmě počet vstřelených gólů může vypadat dobře, ale herní projev tomu 
asi úplně neodpovídal.
3. Samozřejmě že když je každý druhý zápas derby, tak to má něco do sebe. Jednak zápasy 
mají větší náboj, a také většinou přijde více lidí, což dotváří atmosféru derby. Také proti sobě potká-
vám spoustu známých, takže i z tohoto pohledu jsou tyto zápasy velmi zajímavé. Celkově tedy větší množství derby hodnotím 
kladně.
4. Do zbytku sezóny rozhodně očekávám zlepšení. Jak herní, tak i tabulkové. Tým na to rozhodně má.

SIMON HEJDUK – TJ Sokol Urèice:
1. Tým si potřeboval sednout, ale začali jsme zraněními už na startu. Hodně kluků 
nám vypadlo, pořád se na někoho čekalo a neměli jsme plnou sestavu. Pak jsme za-
čali mít rovněž individuální tréninky, což nám také pomohlo, a posouvali jsme se, 
až to začalo klapat. Chtěli jsme se minimálně udržet v horní polovině tabulky, na 
postup určitě nemyslíme. A hlavně podávat co nejlepší výkony, ať se pak můžeme 
s klukama zasmát, pobavit se a mít z toho radost.
2. Z vlastních výkonů jsem měl obrovskou radost, do teď jsem gólů moc nestřílel. 
Jsem takový emocionálnější a prožívám každý gól, co dám. Ale měl jsem celkově 
radost, jak to začalo klapat a že jsme se mohli spolehnout jeden na druhého. Posled-
ních několik let jsem hrál obránce, ale jako malý jsem hrál v útoku a trenér řekl, že to tak 
se mnou zkusí, že mi věří. Tato důvěra mi hodně pomohla, projevili se rovněž individuální 
tréninky i super parťáci, kteří mě tahali dopředu a vyzvedávali mě výš a výš. Nadřel se na to celý tým a já jsem byl jen 
ten, kdo zakončil.
3. Tyto souboje jsou označované jako derby, pro mě ale jde o utkání jako každé jiné, každý zápas má něco do sebe. Jako derby 
beru zejména zápas s Čechovicemi, protože jsem tam začínal s fotbalem, to je srdeční záležitost. Podzimní zápas mi udělal 
neskutečnou radost, dal jsem dva góly a vyhráli jsme 4:2.
4. Je těžké myslet takto dopředu. Hlavně nesmíme nic podcenit a musíme se jako celý tým dobře připravit a jít do každého zá-
pasu naplno. Musíme se vyvarovat určitých chyb, a když si každý bude plnit své úlohy, tak to půjde. Nejvtipnější je, že můžete 
dvakrát vyhrát, soupeř dvakrát prohraje a jsme rázem druzí, pak ale zase dvakrát prohrajeme a budeme v půlce tabulky. Toto 
kouzlo se mi ale strašně líbí.

  Foto: Ivo Heger

shrnuje zkušený stoper Aleš Schuster

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

PŘÍLEŽITOST
PRO NEJMENŠÍ 
- POJĎTE HRÁT
FOTBAL! PROSTĚJOV Neseďte doma u po-
čítačů, tabletů či mobilů, pojďte 
si užít legraci s balónem! Zhruba 
tak by se dala shrnout nabídka 
nejúspěšnějšího regionálního fot-
balového klubu 1.SK Prostějov. 
Přestože je samozřejmě jedním 
z několika v Prostějově, vzhledem 
ke své dlouhodobé filozofii práce 
s mládeží může mladým adeptům 
tohoto nejpopulárnějšího světové-

ho sportu poskytnout asi nejlepší 
zázemí a podmínky pro hráčský 
rozvoj.
„Na jaře nabízíme čtyři pevné termí-
ny, kdy mohou rodiče své děti k nám 
na stadion přivést, jde o dny 25. 
února a 25. března, 29. dubna a 20. 
května. Samozřejmě je možné přijít 
po předchozí domluvě i mimo tyto 
vyhlášené termíny,“ ujistil šéftrenér 
přípravek Tomáš Páleník.  (tok)

Další vítězství v Holici: Uničov
mohl padnout i výrazněji

„První poločas jsme herně zvládli velmi dobře, vytvořili jsme si spoustu šancí. Hráli jsme 
aktivně, napadali jsme rozehrávku, soupeři už od šestnáctky odebírali balóny. I když jsme 
vedli ‚jen‘ 2:0, byl jsem spokojen, ale tolik situací, které jsme nedohráli, mě mrzí. Pořád 
nás trápí koncovka, zápasy s takovým průběhem se musí rozhodnout mnohem dřív. 
O poločase jsme mohli vést i o čtyři branky. Hráči si musí dát v koncovce víc záležet a tre-
fovat balóny do brány. Ve druhém poločase jsme udělali pár změn, i co se týče postů, druhý 
poločas už nebyl tak kvalitní, přesto jsme měli další vyložené příležitosti. Jsem především 
spokojen s tím, jak k utkání kluci přistoupili, protože vím, že byli po tomto tréninkovém 
týdnu hodně unaveni. Nikdo si po zápase nestěžoval na zranění, což je také důležité.“

„První poločas dnešního zápasu jsme příliš nezvládli. Neberu teď výsledkově, ale herně. 
Prostějov nás dobře napadal, získával odražené míče a dostával nás pod tlak. Góly jsme 
mohli dát i my, ale soupeř hrál lépe. Na konci poločasu jsme se již do hry začali dostávat 
více, a především pak v druhém poločase jsme opět hráli kombinační fotbal, dokázali jsme 
držet míč a vytvářeli jsme si řadu zajímavých příležitostí. Soupeř hrozil z brejků, které kdyby 
vyřešil lépe, tak výsledek pro nás mohl skončit ostudou. Na druhou stranu, i my jsme měli 
herní kvalitu na to zápas nejen srovnat, ale i otočit, pokud bychom vyřešili finální fázi přesněji. 
Každopádně byl to pro nás perfektní zápas a ukázal nám, že když si budeme věřit, hrát rychle, 
správně se nabízet a dobře napadat, budeme pro každého velice nebezpečným soupeřem.“

„K tomuto tématu je velice těžké se vyjad-
řovat. Faktem je, že v průběhu celého roku 
sem tam dochází k poškozování odpadko-
vých košů, a to ať již z nedbalosti, kdy dojde 
ke vzplanutí odpadu nedopalkem cigarety, 
nebo úmyslně. V průběhu roku jsou prošet-
řovány jednotlivé případy, kdy je zjištěn pů-
vodce. Bohužel na přelomu roku se jedná 
o častější jev a vyšší škody. Snažíme se před-
cházet tomuto poškozování jak zvýšeným 
počtem hlídek, tak monitoringem kamero-
vým systémem. Je na místě poděkovat i li-
dem, kteří k nám zavolají, díky oznámení 
se pak podaří zjistit pachatele,“ vyjádřil se 
k problematice dopadení vandalů Jan Nagy, 
velitel Městské policie Prostějov. 
Buď jak buď, chování některých lidí během 
Silvestra a Nového roku v prostějovských 
ulicích je minimálně na pováženou. „Stá-
le nerozumím tomu, proč jsou středem 
pozornosti odpadkové koše a kontejnery, 
nechápu, proč si někteří vybíjejí sílu niče-
ním našeho majetku. Řeknu to stručně 
a výstižně, jsou to hovada!“ nebral si servít-
ky Jiří Pospíšil, první náměstek primátora 
Prostějova. 
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PROSTĚJOV Mezi majitelem 
bývalého fotbalového hřiště ve 
Sportovní ulici Markem Pořízkou 
a vedením prostějovského magis-
trátu stále probíhají jednání o vý-
měně za blíže nespecifikovanou 
nemovitost v Prostějově. Jak je 
již veřejnosti známo, radnice má 
eminentní zájem převzít poze-
mek se zdevastovaným hřištěm 
od soukromého podnikatele. Ma-
gistrát však odmítá zaplatit 
20 milionů korun, ale slyšel 
by právě na deklarovanou 
výměnu...

Michal KA DLEC
V loňském roce Večerník informoval o na-
bídce Marka Pořízky. Ten za bývalé hřiště 
s atletickou škvárovou dráhou, které už přes 
deset let chátrá, požadoval dům na náměstí 
T. G. Masaryka, v němž se narodil básník 
Jiří Wolker. „Wolkrův dům je pro město 
hodně citlivá záležitost, a i když si dovedu 
představit ledacos, o jeho výměně za hři-
ště ve Sportovní vůbec nejednáme. A po-
kud si dobře vzpomínám, tak už v loň-
ském roce jsme to řešili na zastupitelstvu 
a definitivně jsme společně tuto možnost 

odmítli. Dům je totiž památkově chráně-
ný a nemůže být přeměněn v něco jiné-
ho, než je teď. Dokáži si jistě představit 
situaci, že by se objevil nějaký soukromý 
investor, který by rodný dům Jiřího Wol-
kera ještě více zvelebil a udržoval. To ale 
není případ situace, kdy bychom ho měli 
vyměnit za hřiště ve Sportovní ulici,“ po-
znamenal František Jura (ANO 2011), 
primátor statutárního města Prostějov. 
A pokročil vůbec magistrát v dalším 
vyjednávání s Markem Pořízkou? Sám 
František Jura totiž ještě před komu-
nálními volbami deklaroval, že jeho cí-

lem je vrátit do Sportovní ulice 
fotbalové hřiště a na něj mis-
trovské druholigové zápasy.
„Hledáme teď další alternativy, 
o kterých bychom mohli s pa-
nem Pořízkou jednat. Tedy jiné 
budovy či další městské nemo-
vitosti, za které bychom mohli 

stadion vyměnit. Naší snahou je opravdu 
hřiště směnit, ale jeho majiteli musíme 
samozřejmě nabídnout vhodnou alterna-
tivu, se kterou bude souhlasit. A akcepto-
vat to musí i prostějovské zastupitelstvo,“ 
zareagoval primátor Jura s tím, že snahou 
je vyřídit celou transakci co nejdříve. „Ma-
ximálně do půl roku,“ upřesnil primátor. 
Večerník se jej na úplný závěr tiskové 
konference rady města zeptal, zda při 
vyjednávání s Markem Pořízkou je ve 
hře pouze výměna hřiště za městskou ne-
movitost nebo zda se neobnoví jednání 
o možném prodeji. Tedy lidově řečeno za 
peníze. „Že bychom celou situaci řešili fi-
nančně, je až poslední varianta. Prioritou 
je pro nás výměna majetku,“ uvedl jasně 
František Jura. 
Nejen on, ale i spousta prostějovských 
fotbalových fanoušků by si pochopitelně 
přála, aby se do Sportovní ulice vrcholo-
vý fotbal opět vrátil...  

Projekt se musí 
změnit

PROSTĚJOV Tohle mohl udělat 
jen naprostý diletant! Uplynulý 
týden v noci ze čtvrtka na pátek se 
u kontejnerů v Knihařské ulici ob-
jevila hromada odpadu. Na první 
pohled bylo jasné, že pochází z re-
staurace. Magistrát okamžitě vyzval 
veřejnost, aby mu pomohla zjistit 
pachatele černé skládky. Případ na-
konec vyřešili strážníci. 
„Žádáme občany o spolupráci při 
identifikaci pachatele černé skládky 
v ulici Knihařská v Prostějově. V noci 
ze čtvrtka sedmého na pátek osmého 
února zde zatím neznámý pachatel 

uložil odpad pocházející z restaurace 
nebo provozovny rychlého občerst-
vení v centru města. Pokud obyvatelé 
někoho viděli, nechť věc ohlásí Měst-
ské policii Prostějov nebo na Odboru 
správy a údržby majetku města. Děku-
jeme za pomoc,“ uvedla v pátek ráno 
na webových stránkách statutárního 
města Prostějov jeho mluvčí Jana Gá-
borová. Netrvalo však ani hodinu a au-
tor černé skládky byl vypátrán. „Ano, 
pachatel je již znám. Bude mu uložena 
pokuta a skládku odklidí,“ sdělil Jan 
Nagy, velitel Městské policie v Prostě-
jově.  (mik)

Které „èunì“ to udìlalo?

ÈERNÉ SKLÁDKY
„Do půl roku bychom chtěli mít jasno,“ 
deklaruje primátor František Jura

PROSTĚJOV Parkování v centru Pro-
stějova, to je neřešitelný problém. Aby 
řidiči ovšem měli možnost alespoň 
na krátký čas kde odstavit své vozidlo 
a jít si vyřídit potřebné záležitosti na 
magistrát, museli by všichni dodržo-
vat předpisy. Tak třeba ve Školní ulici. 
Tam na dvou parkovacích plochách 
před magistrátní budovou dopravní 
značky jasně upozorňují, že je povo-
leno parkování pouze na dobu jedné 
hodiny? Ale kdo to dodržuje? Skoro 
nikdo...
Na problém v plné nahotě upozornil Ve-
černík jeden jeho čtenář. Ten společně se 
svým postřehem redakci zaslal množství 
fotek, které dosvědčují, že motoristé před 
magistrátem ve Školní ulici parkují daleko 
delší dobu, než je přikázaná hodina. „Jak 
je možné, že na vyhrazeném parkoviš-
ti před magistrátem ve Školní ulici, kde 
je možné parkovat maximálně jednu 
hodinu, parkují osobní automobily po 

celý den? Pořídil jsem několik fotografií 
v pondělí 28. ledna ve 14:25 hodin, tedy   
zhruba hodinu poté, co přestalo sněžit. 
Na přiložených fotografiích je podle sně-
hu na a pod auty a také podle toho, že ve 
sněhu nejsou vyjeté koleje, vidět, že tam 
auta parkují celý den! Sněžilo totiž nepře-
tržitě od rána,“ upozornil redakci Večerní-
ku muž z Prostějova. 
Na uvedený problém a zcela zřetelné 
porušení dopravních předpisů Večerník 
upozornil velitele Městské policie Pros-
tějov. „Bohužel spousta řidičů porušuje 
v dané lokalitě podmínky pro stání na 
parkovišti. Namátkově jsou prováděny 
kontroly a přestupky samozřejmě i ře-
šeny. Jak jsem uvedl, kontroly doby par-
kování jsou namátkové, nelze zabezpečit 
stálý dohled s ohledem na plnění mno-
hých dalších úkolů strážníků na celém 
katastru města. Nicméně zvýšíme do-
hled v tomto prostoru,“ slíbil Večerníku 
Jan Nagy.   (mik)

zjistili jsme
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TŘI POLICISTÉ DO NEMOCNICE! >>>pokračování ze strany 3
Těsně po zásahu v panelovém domě se 
Večerník dozvěděl exkluzivní informaci, 
kterou oficiální zprávy neobsahovaly. 
Mezi čtyřmi postiženými lidmi byli totiž 
tři prostějovští policisté, kteří se podíl-
eli na evakuaci sousedů hořícího bytu! 
„Mohu vám potvrdit, že tři policisté, 
kteří pomáhali při evakuaci osob, se na-
dýchali zplodin a museli být ošetřeni 
v prostějovské nemocnici s následnou 
pracovní neschopností,“ odpověděla 
Večerníku na konkrétní otázku Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství Policie Olomouckého kraje. 
Čtvrtou zraněnou osobou je podle všeho 
sama důchodkyně, která požár způsobila. 
„Je to pravděpodobné, od úterý jsem 
ji tady v baráku totiž neviděl,“ podotkl 
jeden ze sousedů před Večerníkem, 
který se minulý pátek vydal do domu, 

kde hořelo. Majitelka bytu ale skutečně 
nebyla doma a sousedé se o požáru moc 
bavit nechtěli. „To se stane, je to starší 
paní, takže jakmile jí začal hořet ten věnec, 
tak prostě zpanikařila. My v bytě žádnou 
škodu nemáme, jen chodba byla v noci 
zakouřená,“ svěřila se dáma středního 
věku. „Popravdě řečeno, spal jsem tvrdě 
až do chvíle, než na nás u dveří zazvonili 
policajti. Prý musíme hned ven. Tak jsme 
se s manželkou rychle oblékli a násle-
dovali hasiče s policisty. Ale asi po dvaceti 
minutách nás pustili zpátky domů. Na 
chodbě byl ale pořád cítit dým, teď už 
se všechno dávno vyvětralo,“ vypověděl 
další ze sousedů. 
Podle všeho hmotná škoda opravdu 
nevznikla nikomu jinému než majitelce 
bytu. Policie ani nekomentovala, zda 
případ je v šetření strážců zákona a jestli 
seniorce hrozí nějaký postih. 

 NA VÁŠ NÁMÌT

Z NEMOCNICE ...

PROSTĚJOV (Lucie 
Drahošová, tisková 
mluvčí společnosti 
Agel)V rámci oslav sv. 
Valentýna mají mož-
nost začít den dobrým 
skutkem všichni, kteří 
se rozhodnou daro-
vat krev nebo krevní 
plazmu v hematologic-
ko-transfuzním oddě-
lení nemocnice skupi-
ny AGEL v Prostějově. 
Prvodárci i pravidelní 
dobrovolníci si navíc s sebou odnesou sladkou pozornost a pokud při-
jde pár, dostane ještě jeden dárek navíc.„Motivů k darování krve může 
být celá řada, většinou je to ale právě příjemný pocit z dobrého skutku nebo 
snaha pomoc druhým, která k nám dárce přivádí. Svátek lásky je proto skvě-
lou příležitostí pro návštěvu našeho oddělení,“ zve MUDr. Štefan Repovský, 
primář Hematologicko-transfúzního oddělení Nemocnice Prostějov, s tím, 
že dárci i páry v tento den obdrží od zdravotníků malou pozornost. Darovat 
krev či krevní plazmu mohou dobrovolníci ve čtvrtek 14. února na he-
matologicko-transfuzním oddělení Nemocnice Prostějov od 6:00 
do 8:00 hodin. „Velmi oceníme zejména každého prvodárce, který přijde 
darovat krev či plazmu poprvé. Vítáni jsou ale samozřejmě i naši pravidelní 
dárci, kterých si rovněž velice vážíme, a za jejichž služby jim patří velký dík,“ 
doplňuje Repovský.

Počty pravidelných dárců v České republice dlouhodobě klesají. Dárci stár-
nou a nejpozději v 65 letech jsou z databáze vyřazeni, někteří ze zdravotních 
důvodů i dříve. Počet prvodárců přitom nenarůstá, spíše klesá. V celém Čes-
ku podle odhadů chybí až 100 tisíc dobrovolníků. Dárcem se může stát každý 
zdravý člověk starší 18 let s hmotností nad 50 kilogramů, který má zdravotní 
pojištění v České republice. Ženy mohou darovat krev čtyřikrát ročně, muži 
pětkrát do roka. Interval mezi odběry by měl být minimálně osm týdnů. Na-
opak darovat krev nemohou chronicky nemocní pacienti, lidé, kteří prodělali 
onkologické onemocnění, anebo v minulosti prodělali žloutenku typu B a C, 
či jsou HIV pozitivní. Dárce krve by neměl být ani diabetik, neměl by být zá-
vislý na alkoholu, či na jiné návykové látce.  Bezplatné dárcovství krve přitom 
dává nejenom dobrý pocit z ušlechtilého skutku, ale také zahrnuje lékařské 
vyšetření a znamená možnost čerpat pracovní volno s náhradou mzdy, získat 
vitamíny od zdravotní pojišťovny, občerstvení, a uplatnit si nárok odpočtu ze 
základu daně z příjmu, a to ve výši 3000 korun za každý absolvovaný odběr. 

Výzva pro dobrovolníky na

valentýnské
darování krve
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BLAHOPØEJEME!!!
Co může být pro každou maminku s tatínkem 

největším darem? No přece miminko! 
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 

rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník život 
provázený klidem, zdravím a jen těmi 

nejradostnějšími událostmi. 
Vítejte na tomto světě, děťátka!

Vítejte na svìtì

PEJSCI HLEDAJ SV PÁNKY Kdo z nás by neměl rád psy. Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou před-
stavit domácí pohodu. Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, 
zda pejsek již nebyl vydán. Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797  nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. Vedoucím útulku je 
Ing. et Bc. Leopold Dostál.

SLIM

Lukáš NOVÁK
5. 2. 2019 51 cm 3,10 kg

Vrbátky

Ella STACHO
6. 2. 2019 48 cm 3,10 kg

Úsov

milujeme vecerník

Fotografie narozených miminek 
pořizujeme každou středu v porod-
nici Nemocnice Prostějov. Jestliže již 
maminku v pokoji nezastihneme, 
můžete nám zasílat své snímky 
i s potřebnými údaji na e-mailovou 
adresu: 

miminka@vecernikpv.cz.

Nádavkem pak všem rodičům 
zašleme jako poděkování dá-
rek - přímo domů graficky zpra-
covaný portrét i s blahopřáním. 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
- Myslíme i na vaši 
budoucnost!

18050570474

Michal KADLEC
V loňském roce udeřila chřipka 
v Prostějově až v závěru března, 
kdy počet nemocných během po-
sledního týdne tohoto měsíce do-
sáhl na hranici 2 501 nemocných 
na 100 tisíc obyvatel. „Byl to tehdy 
historicky nejvyšší počet nemoc-
ných chřipkou v Prostějově. Minulý 
týden jsme se dostali pod hranici 
1 900 osob s respiračními problé-
my. Ale jelikož se za hranici epide-
mického stavu považuje 1 600 až 
1 700 nemocných, máme tu dnes 
stále epidemii,“ řekla Večerníku Eva 
Kučerová z prostějovské hygieny. 

„V pondělí čtvrtého února jsme 
vydali čerstvou statistiku, která ho-
vořila o 1 891 osobách nemocných 
chřipkou. Jde sice o pokles případů 
chřipky oproti předchozímu týd-
nu, ale jásat nemůžeme. Musíme si 
uvědomit, že velká část populace, 
hlavně tedy dětí, odjela během jar-
ních prázdnin na hory či do jiných 
míst republiky nebo zahraničí. 
Obávám se toho, že jakmile prázd-
niny skončí, počet nemocných 
chřipkou opět vyskočí nahoru,“ 
uvědomuje si šéfka protiepidemi-
ologického oddělení prostějovské 
pobočky KHS Olomouckého kraje. 
V celém Olomouckém kraji evidu-

jí hygienici aktuálně čtyři případy 
chřipkového onemocnění s klinicky 
závažným průběhem a s tím spoje-
nou hospitalizací pacientů v nemoc-
nici. „Těžko říct, jestli letošní chřipka 
už v Prostějově má svůj vrchol za 
sebou, či naopak. Podle mého ná-
zoru a zkušeností si myslím, že jsme 
teprve na začátku. Jak jsem již řekla, 
právě máme v běhu jarní prázdniny 
a mnoho dětí a s nimi i dospělých 
odjelo na hory, takže se nezdržovali 
v kolektivech, nebyli tolik náchylní 
k infekci. Nyní se děti budou vracet 
do škol, takže počet nemocných 
může ještě stoupnout. Navíc se nyní 
čekají poměrně velké výkyvy teplot, 
což šíření chřipky rovněž prospí-
vá. Každopádně znovu apeluji na 
všechny lidi, aby dbali zvýšené hy-
gieny, aby si umývali ruce po každé 
návštěvě záchodu a před každým 
jídlem, používali raději jednorázové 
kapesníky,“ apeluje na odpovědnost 
lidí Eva Kučerová. 
Podle odborníků by teď lidé měli 
být mnohem opatrnější, dbát 
zvýšené osobní hygieny, ale 

také být ohleduplní k ostatním. 
„V žádném případě nedoporu-
čuji chřipku přecházet. Je třeba 
zůstat doma a lehnout do poste-
le. Pokud budeme chodit v ne-
mocném stavu do práce, chřipku 
nejenže nevyléčíme, ale ohrozíme 
i ostatní. Jde o kapénkovou náka-
zu, o to je její riziko větší,“ varuje 
okresní hygienička.
Na zvýšený výskyt chřipkového 
onemocnění zareagovala také pros-
tějovská nemocnice. Jak Večerník už 
před týdnem uvedl, vedení tohoto 
zdravotnického zařízení vydalo zákaz 
návštěv na interní oddělení. Teď už 
ale zákaz rozšířilo pro celou nemoc-
nici! „Z důvodů nepříznivé epidemi-
ologické situace a zvýšeného výskytu 
akutních respiračních onemocnění 
v našem regionu jsme v zájmu ochra-
ny zdraví vašich blízkých přistoupili 
k omezení návštěv na všech pracoviš-
tích Nemocnice Prostějov. Omezení 
platí od pátého února až do odvolání,“ 
upozornila Lucie Drahošová, mluvčí 
společnosti Agel provozující prostě-
jovskou nemocnici.  

PROSTĚJOV Oproti předchozímu týdnu počet případů 
osob nemocných chřipkou poklesl v Prostějově na 1 891 
lidí v přepočtu na 100 tisíc obyvatel. Krajská hygienická 
stanice Olomouckého kraje to v pondělí 4. února zveřejnila 
na svých internetových stránkách. Je to o 216 případů 
méně, než hygienici registrovali o sedm dní dříve. Jak ale 
Večerník upozornila vedoucí epidemiologického oddělení 
prostějovské pobočky KHS Olomouckého kraje MUDr. Eva 
Kučerová, důvod k jásotu či alespoň nějakému mírnému 
optimismu rozhodně není. 

ARI
Relativní nemocnost 
na 100 000 obyvatel

Kraj / Okres 0 -5 let 6 -14 let 15 -24 let 25 -59 let 60 + let Celkem

Nemocnost4788288723869347411715

Olomoucký krajNemocnost5306245325078137341667

-3806283322625349781444

-Olomouc6924279137849716392101

-6667216028769717701891

-4542191612786168171274

-1753250312866607081090
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Ministr kultury by se mìl omluvit
Ministr kultury Antonín Staněk se dle mého názoru dopustil fatální chyby, když se zúčastnil akce prezentující knihu Miroslava Grebeníčka o církevních 
restitucích. Toto jméno u lidí mé generace vzbuzuje velkou nenávist a opovržení. Vždyť otec pana Grebeníčka je spojován s krutým týráním nepřátel 
dělnické třídy. O to smutnější mi přijde, když jeho syn vydá knihu, ve které obhajuje neobhajitelné. Pokud se pak této knize navíc dostane požehnání od 
pana ministra kultury, nesu to osobně velmi těžce. Odčinit tuto chybu se pan ministr pokusil účastí na Městském plese v Prostějově. Myslím, že to nebyla 
dobrá cesta. Neobměkčí mě ani to, že údajně přispěl skoro padesáti tisíci korunami na zdejší porodnici. Jedinou přijatelnou cestou by dle mého názoru 
bylo, pokud by se za svoji politickou i lidskou chybu omluvil a od lží pana Grebeníčka se veřejně distancoval.   Arnošt Lejsal, Hrubčice

Není to jen hra s èísly? 
Docela mě překvapilo, že tak výrazným způsobem poklesl počet přestup-
ků, které v roce 2018 řešila městská policie. Je vůbec možné, že se počet pří-
padů snížil skoro o dva a půl tisíce? Pokud mám věřit těmto statistikám, pak 
si kladu otázku, čím to je. Osobně nevěřím, že by se chování Prostějovanů 
nějak zlepšilo, vždyť přes den i ve večerních hodinách vidím kolem sebe ve 
městě, že strážníci neustále něco nebo někoho řeší, o rušení nočního klidu 
nebo nepořádku, který způsobují bezdomovci, ani nemluvě. Statistika je 
krásná věc, ale chtěl bych znát jasnou odpověď na to, proč se počet přestup-
ků oproti roku 2017 snížil o celou pětinu! Není to pouze nějaká hra s čísly? 

Petr Kovář, Prostějov

Myslete i na chodce
Je mi úplně jedno, jestli u lázní bude stát nový autobusový terminál. Neumím 
posoudit, zda to bude lepší pro řidiče autobusů, nebo cestující čekající na 
spoje. Ale za co bych se velmi přimlouvala, aby město v souvislosti se stavbou 
tohoto terminálu vyřešilo lépe přechod pro chodce mezi školou na Skálově 
náměstí a lázněmi. Jsem již důchodkyně a nohy mi tolik neslouží. Jednak tam 
my chodci čekáme na zelenou neúměrně dlouhou dobu, a když už se rozsvítí 
zelený panáček, tak vydrží na semaforu jen pár vteřin. Já osobně tak v tu chvíli 
stačím dojít pouze do poloviny bílé zebry a už na mě troubí řidiči rozjíždějí-
cích se aut. Tak doufám, že město bude pamatovat i na nás chodce. 
 Jarmila Novotná, Prostějov

Takhle ne, pane Matyášku! 
Jako voliče hnutí Na rovinu! mě hodně podráždilo vyjádření pana zastupitele Matyáška v tom smyslu, že je soud s Manthellanem důležitější než účast na 
mimořádně svolaném zastupitelstvu, které schvalovalo dotace sportovním klubům v Prostějově. Kdybych jen tušil, v čem jsou priority pana Matyáška, určitě 
bych mu hlas v komunálních volbách nedal! Osobně jsem přesvědčen, že soudní jednání ve sporu s Manthellanem v Brně ovlivnit absolutně nemohl, kdežto 
kdyby se řádně věnoval svým povinnostem zastupitele, mohl si svoje říct k výši dotací, které směřují do sportu v Prostějově. A od toho je přece zastupitelem, 
ne? Zastupuje nás voliče, nebo se raději v roli diváka účastní soudu? Takhle rozhodně ne, pane Matyášku!  Milan Frýbort, Prostějov

Bývalý židovský hřbitov u Reálného 
gymnázia a základní školy ve Student-
ské ulici má být ukázkovým příkladem 
toho, jak jsme se v Prostějově (ne)do-
kázali vyrovnat s vlastní historií. Díky 
tomu se stal jedním z ústředních bodů 
pořadu Fokus Václava Moravce na téma 
Smíření s minulostí. 
Co se týká přístupu k tomu, co jsme 
prožili my sami, objevují se u nás dva 
základní přístupy. Jedni tvrdí, že nelze 
jít dál, aniž bychom se řádně vyrovnali 
s vlastní minulostí a spravedlnosti bylo 
učiněno za dost. Druzí naopak míní, že 
nejbezpečnější cestou k normálnímu ži-
votu je zapomenutí, lépe řečeno nevyta-
hování dávno utrpěných křivd. Zatím-
co tedy první si své bolístky, které jim 
jiní uštědřili, dlouhá léta pečlivě hýčkají 

a rádi na ně při vhodných příležitostech 
upozorňují, druzí díky svému dobrému 
zdraví a „špatné paměti“ kráčejí životem 
spokojeně dál.  
Co platí pro každého z nás, platí ob-
dobně pro dějiny měst či národů. 
Pohřbívat se na hřbitově ve Studentské 
ulici oficiálně mohlo pouze do roku 
1905, kdy byl vytvořen nový židovský 
hřbitov v Brněnské ulici. Místní židé se 
s tímto nařízením těžce smiřovali, a tak 
se tam poslední pohřeb konal 11. květ-
na 1908, tedy ještě za rakousko-uherské 
monarchie. V období 2. světové války 
byl hřbitov zrušen a místo bylo přemě-
něno na park. V sedmdesátých letech 
v jeho bezprostřední blízkosti vyrostla 
škola, aktuálně jedna z největších v Pro-
stějově. 

Do popředí zájmu se prostor opět do-
stal až se snahou americké nadace o tzv. 
„rehabilitaci“ místa. Postupem času se 
potvrdilo, že v tomto případě skutečně 
nejde o vysazení živého plotu a několik 
parkových úprav, proti nimž by nepo-
chybně nikdo z Prostějovanů nic nena-
mítal, ale o uzavření celého prostoru. 
Důvodem je židovská tradice zakazují-
cí, aby hřbitovy sloužily k jakémukoliv 
jinému účelu. Ve jménu toho vznikl 
„kompromisní“ návrh předložený ex-
premiérem Vladimírem Špidlou. Podle 
něj by žákům na cestu do školy měla 
sloužit visutá lávka nad hřbitovem. 

V odporu k tomuto řešení naprosto 
nejde o to, že bývalý hřbitov byl židov-
ský. Jen málokdo z Prostějovanů zpo-
chybňuje dřívější nesporný význam 
židovské komunity pro náš „Hanácký 
Jeruzalém“. Naopak se u nás najde 
spousta lidí, kteří na tento fakt s elánem 
a velmi kreativně upozorňují. Jedná se 
například o spolek Hanácký Jeruza-
lém, taneční skupinu Rut či klezme-
rovou kapelu Létající Rabín. Jejich 
aktivity připomínají skvělým a hlavně 
nenásilným způsobem prostějovskou 
židovskou historii každému, kdo o ni 
má jen trochu zájem. 

Problematické ovšem je, pokud 
jakákoliv skupina lidí chce pro své 
vlastní zájmy, kvůli vlastnímu pře-
svědčení či tradici zabrat veřejný 
prostor sloužící desítky let všem. V 
tomto případě je úplně jedno, zda 
se jedná o židy, křesťany, muslimy, 
sparťany, slávisty či fanoušky Baní-
ku Ostrava. Kdyby kdokoliv z nich 
chtěl udělat z veřejného prostoru 
„muzeum“ zasvěcené pouze minu-
losti, musel by počítat s tím, že se to 
živým líbit nebude. 
A pak už záleží jen na tom, jak on 
sám přistupuje k vlastní historii…

NAPRAVÍ   

J 
á se tedy pochlubím, že za dvacet 
šest let svého pracovního procesu 

jsem byl neschopen pouze dvakrát po 
týdnu a tak se domnívám, že pokud 
bude u mne nějaká dáma plkat o rý-
mečce, tak ji pošlu… do zákulisí. Ale 
vraťme se k virům. Proti chřipce tady 
máme očkování a každý rozumně 
uvažující člověk se nechá očkovat. Ale 
v dnešní době je chřipka vlastně humor, 
protože se nám do republiky vrací cho-
roby, které jsme tady dlouho neměli, 
jelikož jsme se nechali proti nim včas 
očkovat. Nyní ovšem máme internet 
a skupiny na sociálních sítích, kde 
se proti očkování bojuje zřejmě stej-
ně jako proti upalování čarodějnic 
ve Velkých Losinách za inkvizitora 
Boblika. Možná by si měly ony inter-
netové skupiny uvědomit, že jejich ak-
tivity způsobí jen a pouze to, že se nám 
aktuálně zvedají počty nakažených 
spalničkami a dalšími chorobami, které 
už přitom skoro vymizely. 

O 
sobně se domnívám, že dotyč-
né internetové hysterky by si 

měly s velkou nadsázkou „skočit do zdi“ 
(tohle je přitom termín, který středoškoláci 
používají pro totálně nemyslící jedince - 
poznámka autora) a jinak by měly být 
postižitelné zákony platnými v České 
republice. Vzkazuji každé internetové 
hysterce, že pokud budu nakažen ně-
jakým virem z důvodu, že nenechala 
naočkovat své dítě, tak podávám trestní 
omezení. A bude to velmi drahé...

O 
všem máme tady další virulent-
ní nákazu a to je ta internetově 

mobilní. Naše BISka nespí a monito-
ruje, načež tady najednou máme kauzu 
mobilní firmy vyrábějící elektroniku, 
která má v názvu velké H. Vypadá to, 
že tato firma společnost své elektronice 
prokoukla úplně všechno od západu na 
východ a všechno utajené dneska znají 
díky této špionáži ti šikovní kluci, jejichž 
očka jsou trochu do šikma. No tvrdím, 
že je to všechno jeden velký spíše eko-
nomický souboj velmocí, protože při 
stavu počítačové negramotnosti našeho 
národa, ale bohužel i národů jiných, je v 
současnosti takřka minimální problém 

i pro cvičenou opici prolomit kde a co 
v kdejakém státě. 

D 
okážeme si dát PIN 1234, hesla 
máme podle svého vlastního 

jména případně příjmení a podobně 
infantilní a do telefonu kdekomu vyke-
cáme pomalu i to, kolik máme sexu za 
měsíc. Je to naše hloupost a špionáž 
využívá jen hlouposti hloupých lidí, 
kteří jsou ochotni plkat. Samozřejmě 
je smutné, pokud se toto děje na celo-
státní úrovni, pak by ovšem měli tito 
úředníci končit rychle na „pracáku“ 
a zůstat tam jen ti, kteří prošli bezpeč-
nostní prověrkou, a to bez kamaráda 
Miloše. Jinak, vy všichni ostatní, po-
dívejte se, co zadáváte za hesla, PINY, 
PUKY a další strašně tajné kódy do 
svých e-mailů, bankovních účtů a zda 
vůbec jsou ty e-maily pravé, jelikož 
žádná seriózní firma po vás opravdu 
nemůže chtít do otevřené zprávy piny 
a hesla, pak se jedná určitě o podvod a 
falešný profil bůhví odkud. 

N 
elenil jsem a pohovořil s pár 
znalci z oboru a mám tady pár 

rad. Co zkouší každý hacker, je příjme-
ní, jméno, datum narození, dokonce i 
rodné číslo, dále jméno milence – mi-
lenky, jméno domácího miláčka, po-
tom jméno firmy, kde dotyčný pracuje, 
u seniorů je to jméno dětí a vnoučat a 
přiznejme si, senioři jsou v digitální éře 
nejvíce napadnutelní, takže bych prosil 
jejich rodiny, hlídejte je, stačí šmejdi s 
energiemi.

Prostě doba virulentní je zlá a je jedno, 
zda jde o virus chřipkový, nebo inter-
netový, takže braňme se. A sice léky, 
vitamíny, právníky nebo obyčejným 
rozumem.

ANALÝZA
MARTINA
MOKROE

V době, kdy píši tento příspěvek, je okolo nás masakr. Je 
to masakr chřipkový, který nás „překvapuje“ každý rok a 
který nás bude takto překvapovat i další následující ro-
ky, jelikož naše evropská civilizace je předimenzovaná 
sluníčkářstvím, korektností, genderem, ale je absolutně 
neodolná proti virulentním náletům běžných chorob. 
Dámy si tady jistě smlsnou, že nás muže „zabíjí“ i rýmeč-
ka, ale fakt nám bývá jednou za čas vážně blbě...

ZCELA VIRULENTNÍ ZAMYŠLENÍ

V N

pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ 
zpravodajství

Radní nedávno sečetli všechny škody, ke 
kterým ve městě došlo během 31. prosince 
2018 a 1. ledna 2019. Opilí vandalové se 
vyřádili především na odpadkových koších. 
„Přesně tak, vandalové se nejčastěji zaměřu-
jí na odpadkové koše, které dokážou zcela 
zničit. Škoda se pak každým rokem šplhá 
do výše desítek tisíc korun. Finance, které 
budeme muset vložit do oprav a do nákupu 
nových nádob, mohly sloužit daleko smys-

luplněji, například na podporu seniorů, škol 
či třeba opravu chodníků,“ popsal již dříve 
první náměstek primátora statutárního 
města Prostějov Jiří Pospíšil (PéVéčko). 
Připomeňme, že během oslav konce 
roku 2018 došlo v ulicích k poškoze-
ní nebo úplnému zničení celkem 31 

kusů odpadkových košů. Souhrnná 
výše škody je vyčíslena na 43 729 ko-
run s DPH. „Všechny podklady předáme 
Policii ČR k zahájení šetření poškození 
majetku města. Po jeho ukončení, pokud 
nebude dohledán pachatel, bude násled-
ně škoda předána k uplatnění pojistného 
plnění z pojištění majetku města,“ potvrdil 
Pospíšil s tím, že odpadkové koše budou 
opraveny nebo opětovně instalovány po-
dle vhodných klimatických podmínek, 
nejpozději do konce března 2019. 
Večerník se prvního náměstka prostě-
jovského primátora zeptal, zda vidí něco 
pozitivního alespoň na tom, že během 
posledních silvestrovských a novoroč-
ních oslav došlo k nejmenším škodám na 
majetku za posledních pět let? „Myslím 
si, že příznivá zpráva to bude až ve chvíli, 
kdy po Silvestru nebude žádná škoda na 
městském majetku. Snad se toho někdy 
dočkáme, i když musím říci, že v této věci 
jsem spíše skeptický,“ odtušil Jiří Pospíšil. 
Jak dodal, o škodách na odpadkových ko-
ších a dalším mobiliáři získává město infor-
mace od strážníků prostějovské městské 

policie, navíc si kontroly po oslavách dělá 
v prvních lednových dnech každého roku 
sám odbor správy a údržbu majetku pros-
tějovského magistrátu. 
Složitá bývají často jednání s pojišťov-
nami, které škodu způsobenou opilými 
vandaly městu proplácejí. „Je to delší 
proces. Nejdříve předmětnou záleži-
tost nahlásíme Policii České repub-
liky, která věc šetří. Pokud nevypátrá 
pachatele, pak předá městu protokol 
o uzavření případu. My následně pro-
střednictvím finančního odboru pře-
dáme případ s fotografiemi a veškerý-
mi podklady pojišťovně, ta nám zatím 
vždy celou škodu proplatila,“ popisuje 
každoroční martyrium při postupu 
první náměstek primátora. 
Je víc než logické, že by se škoda měla 
vymáhat po tom, kdo ji způsobil. „Jestliže 
pachatele nechytnete při činu, nebo jej 
následně nevypátrá policie, nemáme po 
kom škodu vymáhat. V případech, kdy 
se jedná o ničení odpadkových košů, je 
úspěšnost dopadení viníka minimální,“ 
pokrčil Pospíšil rameny. 

Seniorka je v poøádku
Prostějov (mik) – Minulou středu 
večer vyhlásila Policie ČR pátrání 
po pohřešované třiasedmdesátileté 
Janě Moučkové z Prostějova. Seni-
orka prý odešla z domu a delší čas 
o sobě nepodala rodině zprávu, na-
čež se ani nevrátila. Zhruba po hodi-
ně od vyhlášení pátrání však mluvčí 
krajské policie pátrací relaci zrušila. 
„Pátrání po pohřešované paní bylo 
odvoláno, žena se našla a je v po-
řádku,“ prozradila Miluše Zajícová, 
tisková mluvčí Krajského ředitelství 
Policie Olomouckého kraje. 

Prostějov (mik) – Oproti původnímu 
plánu už dnes, tj. v pondělí 11. února, 
se sejde k dalšímu jednání Rada sta-
tutárního města Prostějova. Seznam 
projednávaných bodů na programu je 
velice obsáhlý. Kromě přípravy zasedá-
ní zastupitelstva, které se uskuteční pří-
ští úterý 19. února, se konšelé budou 
zabývat doporučeními komisí pro do-
pravu i výstavbu, schvalovat se budou 
výjimky z vyhlášky o požívání alko-
holu na veřejných místech v průběhu 
Prostějovského masopustu i Veliko-
nočního jarmarku. Radní budou rov-
něž diskutovat o dotacích do sociální 
oblasti i sportu, návrzích na pojmeno-
vání dvou nových ulic ve Vrahovicích 
a Čechovicích a na přetřes samozřej-
mě přijdou i jednání o významných 
investičních akcích a také majetko-
právních záležitostech. Poprvé bude 
představen také plán oprav chodníků 
v Prostějově na rok 2019. 

Krátí se èas na nominanty

Prostějov (red) – Už jen pár týdnů, 
přesně do 28. února 2019, mohou ob-
čané, organizace nebo občanská sdru-
žení nominovat jakoukoli významnou 
osobnost nebo kolektiv, jejichž práce 
znamená přínos pro město Prostějov. 
„Osobnosti a kolektivy, které výrazně 
napomohly ke zvýšení prestiže města 
v jakékoli oblasti své činnosti, si zaslou-
ží naše uznání. Oceňované obory čin-
nosti nijak nevymezujeme, abychom 
tím nezúžili výběr nominovaných. 
V uplynulých letech byla Cena města 
udělena mnoha osobnostem, jejichž 
práce je rozmanitá. Od šíření demo-
kracie přes celoživotní práci v divadel-
nictví až třeba po činnost literární či 
hudební,“ říká primátor města Prostě-
jova František Jura. K nominaci je tře-
ba uvést jméno a příjmení osoby nebo 
název kolektivu navržených na oceně-
ní, dále za jakou činnost by měli na-
vržení kandidáti cenu získat a podpis 
a kontakt na navrhovatele. Nominace 
doručí navrhovatelé v písemné formě 
osobně nebo poštou na podatelnu ma-
gistrátu města. 

RYCHLÝ
R

zpravodajství 14milujeme   

PROSTĚJOV Už jsme na to upozornili v minulém vydání. 
Vedení prostějovského magistrátu vyčíslilo škody napáchané 
opilými vandaly během silvestrovských a novoročních oslav na 
přelomu roku na necelých 44 000 korun. Za posledních pět let je 
to nejnižší škoda, kterou město v tomto období plném bujaré-
ho veselí utrpělo. Ovšem i při nedávném řádění opilých „siláků“ 
došlo k výrazným a nepochopitelným újmám na odpadkových 
koších, kontejnerech na tříděný odpad a dalším městském mo-
biliáři. Radnici nahradí škodu pojišťovna. A pachatelé? Ti se podle 
velitele Městské policie Prostějov identifikují jen velice těžko... 

Zdroj: Magistrát města Prostějova

PROSTĚJOV Totálně „ztřískaný“ 
muž za volantem Renaultu neu-
držel minulé pondělí večer své 
auto na komunikaci a v Prů-
myslové ulici havaroval. Po-
licistům, kteří v tu chvíli jeli 
okolo, bezelstně přiznal, že se 
opil po požití značného množství 
vodky. Nadýchal bezmála tři promile 
alkoholu, přišel o řidičák a hrozí mu 
i vězení. 
„V pondělí čtvrtého února krátce před 
dvaadvacátou hodinou jel jednačtyři-
cetiletý řidič s vozidlem Renault Scenic 
po ulici Průmyslová v Prostějově. Řízení 
vozidla nezvládl, s největší pravděpo-
dobností z důvodu předchozího požití 
alkoholu, vyjel s autem vpravo mimo 
komunikaci, pak pokračoval levotoči-
vou zatáčkou a vyjel vlevo mimo silnici, 
kde zastavil. Místem události projížděla 
policejní hlídka, která dala řidiči dých-
nout, a výsledek byl jasný. U podezřelé-
ho se hladina alkoholu zastavila na hod-

Omámen vodkou 
HAVAROVAL

PROSTĚJOV Na pondělí 4. do čtvrtku 7. února byla 
plánovaná výluka na trati 301 Nezamyslice – Olo-
mouc, která se dotýkala řady Prostějovanů.  Všech-
ny vlaky byly bez problémů nahrazeny autobusovou 
dopravou. Poklidnému průběhu notně napomohly 
i jarní prázdniny.

Vendula PROVAZOVÁ
„Už nás to ani nepřekvapuje, že nějaká výluka je. Holt to 
musíme chvilku vydržet. Naštěstí jezdí autobusy a jezdí včas, 
tak to není taková hrůza,“ svěřila si Večerníku starší cestující 
z Prostějova, která nechtěla být jmenována. 
Výluka byla naplánovaná mezi Nezamyslicemi a Prostějo-
vem z důvodu úpravy a údržby trolejového vedení, odstraně-
ní vegetace v blízkosti trati a udržení technického stavu trati. 
„Po dobu od pondělí do čtvrtku byly všechny vlaky v tomto 
úseku nahrazeny náhradní autobusovou organizovanou dle 
výlukového jízdního řádu. Vlaky kategorie R byly souběžně 
vedeny odklonem přes Přerov, přičemž cestující nedopláceli 
rozdíl jízdného. V železniční stanici Olomouc byly návazné 
vlaky pouze ty, které odjížděly sedm minut po pravidelném 
příjezdu spoje náhradní dopravy dle výlukového jízdního 
řádu a opačně,“ popsala situaci Gabriela Novotná, regionální 
tisková mluvčí Českých drah.

Vlaková VÝLUKA
cestující nepøekvapila

„Nechápu, proč si někdo při oslavách 
vybíjí zlost,“ diví se první

náměstek primátora Jiří Pospíšil 

  

19020810173

Policistùm

tøi promile...
notě 2, 86 promile alkoholu v dechu,“ 
popsala nehodu Miluše Zajícová, tisko-
vá mluvčí Krajského ředitelství Policie 
Olomouckého kraje. 
Řidič podle mluvčí krajských policistů 
s naměřenými hodnotami souhlasil 
a policistům sdělil, že popíjel vodku! 
„Další jízda mu byla zapovězena a také 
na místě přišel o řidičák. Škoda byla před-
běžně stanovena na částku dvacet tisíc ko-
run. Z důvodu usednutí za volant a řízení 
pod vlivem alkoholu je podezřelý z trest-
ného činu ohrožení pod vlivem návykové 
látky,“ dodala Zajícová. (mik)
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MAJSTRŠTYK:

Super zpráva! Volejbalistky Prostě-
jova vydřely v Liberci pod Ještědem 
důležitý triumf 3:1 a skočily právě 
před Severočešky na druhé místo 
extraligové tabulky. Před závěrečným 
finišem sezóny je to dobré znamení.

DEBAKL:

Volejbalistky TJ OP Prostějov nadá-
le tápou. Ve víkendových soubojích 
s tabulkově nedaleko vzdáleným Ju-
liánovem si na domácí půdě dělaly 
zálusk na bodový zisk. Jenže, ouha. 
Po dalších dvou prohrách zůstávají 
přikované v podpalubí druholigové 
tabulky...

SLO:

4 Ještě čtyři dny. Do 15. února mů-
žete posílat své snímky do foto-
soutěže sportovní komise, která 
vyhlašuje anketu Sportovec města 
Prostějova 2018. Fotografie se ná-
sledně budou posuzovat ve dvou 
hodnoceních. Hlasování veřejnos-
ti proběhne prostřednictvím inter-
netových stránek www.skmpv.cz 
od 16. do 25. února.

VÝROK:

MÁ SKVLOU 
SEZNU HODN 

SE ZLEPŠIL...“
Takto výstižně okomentoval výkony

hvězdy BK Olomoucko Lukáše Palyzy
kouč nymburských basketbalistů

OREN AMIEL

KOMETA:

DALIBOR SVRČINA
Další prostějovský talent oslavil druhé 
vítězství v kariéře na okruhu ITF! Teprve 
šestnáctiletý tenista si na turnaji v ně-
meckém Kaarstu poradil s Holanďanem 
Nilesem Lootsmou, kterého smetl za pou-
hých 51 minut po setech 6:3 a 6:1. Nic na 
tom, že v osmifinále už nestačil na dalšího 
Nizozemce Van De Zandschulpa, jemuž 
podlehl ve třísetovém boji.

Své vysílání zahájila televize Nova, v norském 
Lillehammeru se schylovalo k zimním olympij-
ským hrám, českým premiérem byl Václav Klaus, 
ke svému čtvrtému a zatím poslednímu triumfu 
ve Stanley Cupu směřovali newyorští Rangers. 
Psal se rok 1994 a čeští hokejisté triumfovali 
na Švédských hokejových hrách, jichž se vedle 
domácího výběru účastnili ještě hráči Švédska 
a Kanady, naopak Finové mezi pozvanými chy-
běli. A muselo uplynout dlouhých pětadvacet 
let, než se nástupci současného trenéra Jestřábů 
Jiřího Vykoukala či jeho tehdejších spoluhráčů 
Martina Hostáka, Radka Ťoupala, Honzy Alinče 
či Richarda Žemličky dočkali dalšího triumfu na 
stockholmském ledě. Třetí sezónu v řadě tak čes-
ká reprezentace ovládla alespoň jeden z dílů série 
Euro Hockey Tour a důležité také je, že se tak děje 
po ne zcela povedeném vstupu v podzimní části. 
Finský Karjala Cup ani ruský Channel One Cup 
se výběru kouče Miloše Říhy výsledkově a mnoh-
dy ani herně nevyvedly, naopak po Novém roce 
stačily pouhé dva zápasy, aby už bylo jasno. Snad 
nešlo jen o ojedinělou událost.

Domácí rychlobruslařské haly se už Martina 
Sáblíkové do skončení své aktivní kariéry asi 
nedočká, přestože slibů ze strany vrcholných po-
litiků bylo za posledních zhruba deset let tolik, 
že by tu už v součtu stály alespoň čtyři ovály, jed-
natřicetiletá rodačka z Nového Města na Moravě 
se ale podobnými myšlenkami zjevně netrápí 
a dokazuje, že je stále pravou vládkyní dlouhých 
tratí právě ona. Ve druhé polovině uplynulého 
týdne předvedla v německém Inzellu další ze 
svých úchvatných představení a českým fanouš-
kům i sobě připravila další kupu nádherných 
okamžiků. Před rokem se sice v Jižní Koreji zla-
té olympijské medaile nedočkala, po doléčení 
všech zdravotních neduhů se opět po ledě pro-
hání v plné parádě a je radost na ni pohledět. Je 
samozřejmě otázkou, jak dlouho ji ještě bude 
závodění bavit, nicméně v tuto chvíli se vrací na 
světový trůn a po vyrovnání se v titulech legen-
dární Němce Gundě Niemannové ji může brzy 
překonat. A třeba jiná hvězda minulosti Claudia 
Pechsteinová dokázala získat světovou medaili 
i v téměř pětačtyřiceti letech.

Vystoupení české hokejové reprezentace v hlav-
ním městě Švédského království bylo zajímavé 
nejen jejím triumfem na čtyřčlenném turnaji 
a dobou čekání na něj, ale i pohledem na soupis-
ku národního mužstva. Co se triu Zohornů ni-
kdy nepoštěstilo na klubové úrovni, to si Tomáš, 
Hynek a Radim mohli vychutnat v dresu se lvem 
na prsou. A nejen že se všichni tři sešli v jednom 
týmu, navíc si zahráli i ve stejné formaci. Při troše 
fantazie a také nostalgie tak dali vzpomenout na 
někdejší veleúspěšné sourozence Šťastné, kteří 
nejprve váleli ve Slovanu Bratislava a českoslo-
venském nároďáku, aby pak po úspěšném útě-
ku do svobodného světa prokazovali své kvality 
i Quebeku Nordiques. Do Petra, Antona a Ma-
riána jim pravda ještě mnohé chybí a musejí se 
v tuto chvíli smířit se štacemi v Amuru Chaba-
rovsk, Pelicans Lahti a Mladé Boleslavi, nicmé-
ně jejich kariéra je na tuzemské poměry rovněž 
úspěšná a v součtu získali už pět mistrovských 
titulů, Tomáš jeden s Pardubicemi, Hynek i Ra-
dim dva s Kometou. I v národním týmu obstáli, 
a navíc tvoří málo vídaný unikát.

TRIUM V PRAVÝ ASOPRAVDOVÁ KRÁLOVNABRATI V TRIKU

Foto: internet

SONDA 
JIHO

MONHO

SQUASHISTKA

PROSTĚJOV Důstojné prostředí Měst-
ského divadla v Prostějově bude svěd-
kem vyhlášení nejlepších sportovců Olo-
mouckého kraje. Anketa, kterou pořádá 
hejtmanství ve spolupráci s TK PLUS, 
má za sebou bohatou historii. Významní 
sportovci budou 11. února od 19.30 ho-
din oceněni již po osmnácté.
„Kritéria pro účast v anketě jsou stejná jako 
v minulých letech. Musí jít o sportovní vý-
kon dosažený v roce 2018 a jeho držitel 
musí mít příslušnost ke klubu registrova-

nému na území kraje,“ poznamenal David 
Lenz, manažer TK PLUS.
Nejvíce sledovaná je pochopitelně hlavní ka-
tegorie „Nejlepší sportovec“. Na vítězky po-
sledních dvou ročníků Petru Kvitovou a Lu-
cii Šafářovou mohou tentokrát navázat další 
tenistky reprezentující Olomoucký kraj Bar-
bora Krejčíková a Karolína Muchová. Může 
ovšem dojít k situaci, že si nejprestižnější 
cenu neodnese vyslankyně „bílého sportu“. 
Vážně ve hře jsou totiž například prostějov-
ský parašutista Jiří Gečnuk, který se stal ab-

solutním mistrem světa, jeden z nejlepších 
obránců fotbalové ligy Václav Jemelka nebo 
juniorská světová jednička v šermu Jakub 
Jurka. „Rozhodně nebylo hlasujícím co závi-
dět. Reprezentanti kraje byli v loňském roce 
opravdu úspěšní. Sám jsem zvědavý, jaké bu-
dou výsledky,“ prohlásil náměstek hejtmana 
Petr Vrána.
Ceny budou předány tradičně v sedmi 
kategoriích. Mezi seniory a juniory se 
budou předávat jednotlivcům i týmům, vy-
hlášeni budou nejlepší handicapovaní spor-

tovci a trenér roku. Zvláštními kategoriemi 
budou také letos Čestná cena a Cena Olo-
mouckého kraje. Vyhlášením bude stejně 
jako v předchozích ročnících provázet Petr 
Salava, o hudební vystoupení se postará 
skupina O5 a Radeček. 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník je každoroční 
mediálním partnerem a nejinak je tomu 
letos. V příštím vydání se tak budete moct 
těšit nejen na reportáž z dnešního večera, 
ale i kompletní výsledky a ohlasy zaintere-
sovaných.   (lv)

PROSTĚJOV Mladá hráčka squashe Veronika Vejrostová z Prostějova po 
úspěšném vstupu do letošní sezóny absolvovala počátkem února junior-
ské mistrovství České republiky v Praze. A vyšlo této dívce skvěle, do své 
medailové sbírky přidala další cenný přírůstek!
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jak to dopadlo loni
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Prostějovskému rodákovi skvěle vyšlo utkání v Porubě,

těší se na Jágra a rozebírá vyhlídky pro závěr soutěže

Václav Meidl: „Hlavní je do play-off
postoupit. A z kolikátého místa, 

to podle mě není důležité“

Bylo střetnutí v Porubě dobře zvlád-
nuté z týmového hlediska?
„Tabulka okolo osmého místa v tabulce 
je hodně nacpaná a proto jsme věděli, že 
musíme vyhrát. Už v první třetině jsme 
byli myslím lepší, ale neproměnili nějaké 
šance. Ve druhé to přišlo, spadly nám tam 
docela rychle čtyři góly. A v poslední přišlo 
za rozhodnutého stavu polevení, což se stá-
vá, i když by nemělo. Musíme hrát vždycky 
naplno celých šedesát minut. Celkově jsme 
ten zápas ale zvládli dobře, za což jsem rád.“

Potěšil vás i kvalitní osobní výkon?
„Jasně. Dá se říct, že mi to utkání vyšlo, 
což byla dost zásluha spoluhráčů z lajny 
i celého mančaftu. Kluci mě totiž celou 
dobu během nemoci i po návratu do hry 
hodně podporovali a dál podporují, z je-
jich pomoci mám velkou radost. Protože 
není jednoduché se vracet po tak dlouhé 
pauze. Teď už to naštěstí vypadá, že jsem 
ve slušné formě, poslední dobou se cítím 
dobře. Už v předchozím zápase jsem měl 
několik šancí a nedal, kluci si pak ze mě 
dělali srandu, kdy to konečně přijde. Teď 

v Porubě mi to spadlo do brány hned 
dvakrát, radost mi to samozřejmě udělalo 
velkou. I když hlavní bylo vítězství, které 
jsme nutně potřebovali.“

Herní pocity na ledě jsou tedy již 
lepší, než brzy po naskočení z ma-
rodky?
„Určitě jo. Já jsem tři měsíce nesměl dělat 
v podstatě nic, kvůli meningitidě mi dok-
toři zakázali jakoukoliv fyzickou zátěž. 
Poležel jsem si v nemocnici, po nějakém 
čase mě pustili domů a nakonec z toho 
byla čtvrt roku pauza od hokeje. Naštěstí 
mě kluci celou tu dobu hrozně podporo-
vali, což mi moc pomáhalo. Nejdřív mě 
navštěvovali ve špitále, potom mi často 
psali zprávy nebo volali, a jakmile to šlo, 
začal jsem za nimi chodit do kabiny. Te-
prve okolo Vánoc po příznivém výsledku 
kontrolních testů přišlo povolení na po-
stupně zvyšovanou kondiční zátěž, tím 
pádem jsem mohl opatrně začít trénovat 
a po trochách si přidávat. Jenže spousta 
kluků v tu dobu onemocněla nebo se 
zranila, proto jsem musel rychle naskočit 
do sestavy. A bylo jasné, že po tak dlouhé 
pauze nebudou moje výkony nic moc. 
Tréninkové manko jsem musel dohánět 
průběžně, herně se to zlepšovalo a teď 
už snad budu v pohodě. Samozřejmě to 
může být vždy ještě lepší, ale jak říkám, 
cítím se už dobře.“

Nabírá i mužstvo po slab-
ším období lepší formu?
„Je pravda, že v předchozích 
týdnech nebyla týmová poho-
da optimální, projevilo se to na 
výkonech i výsledcích. Já však 
myslím, že takové horší období 
dolehne během sezóny na každý man-
čaft. Přijdou zranění a nemoci, vypadnou 
opory, přestane se dařit a najednou tým 
hraje o dost hůř, než by kdokoliv z něj 
chtěl. I když se všichni snaží na maxi-
mum. Vím, že se tohle fanouškům těžko 
chápe a v ideálním případě bychom měli 
hrát každý zápas výborně. Reálně to ale 
takhle celou sezónu nefunguje. Byli jsme 
prostě do určité míry rozsypaní, zatímco 
teď se myslím vracíme do dřívější poho-
dy. Vypadá to tak.“

Pomůže i zápasově volnější týden 
s pořádnou přípravou?
„Rozhodně ano. Kluci z marodky měli čas 
se doléčit, byl prostor na dobrou přípravu, 
kvalitně jsme potrénovali. Do zbytku se-
zóny nám tohle určitě pomůže, abychom 
zase předváděli výkony v top formě.“

Jak vidíte šance postoupit do vyřa-
zovacích bojů?
„S klukama v kabině nijak nekalkulujeme. 
Spíš všichni víme, že se musí jít zápas od 
zápasu a na každý z nich se co nejlíp na-
chystat. Proto teď máme v hlavě jen Klad-
no, které do Prostějova přijede v pondělí. 
A těšíme se na Jardu Jágra, který chce 
nastoupit, jak jsme si přečetli. (úsměv) 
Pro nás jedině dobře, motivace bude tím 
větší. Vyhecujeme se a bez ohledu na co-
koliv půjdeme na maximum, abychom 

Rytíře porazili. Stejné to pak musí být ve 
všech dalších zápasech do konce základ-
ní části, o play-off ani nemluvě. Že do něj 
postoupíme, to beru jako jasnou věc, pro 
kterou musíme na ledě nechat absolutně 
všechno. Hlavní přitom je řešit vždycky 
jen nejbližší utkání a plně se soustředit na 
něj, nenechat se rozhodit ničím okolo.“

Nakolik je důležité jít do play-off 
z co nejvýhodnější výchozí pozice?
„Pokud se ještě neposuneme do první 
čtyřky, což bude složité, tak skončit po 
základní části pátí, šestí, sedmí nebo 
osmí je podle mě docela jedno. Stejně 
začnete čtvrtfinále dvěma zápasy venku 
a na soupeři tolik nezáleží, aspoň si to 
myslím. Mezi Jihlavou, Kladnem, Budě-
jovicemi a Vsetínem nevidím nijak zá-
sadní rozdíly a věřím, že u kteréhokoliv 
z těchto soupeřů můžeme na úvod série 
minimálně jednou vyhrát. Třeba teď 
nedávno se nám to povedlo po dlouhé 
době i na Dukle, není důvod si nevěřit. 
A málokdy se série protáhne na sedm 
střetnutí, kdy v tom posledním sedmém 
může být domácí prostředí větší výho-
dou. Každopádně se do play-off musí-
me nejdřív dostat a pak se uvidí, tam se 
dá jít za překvapením, vyřadit favorita. 
Tenhle náš mančaft určitě má na to, aby 
se porval o nějaký pěkný úspěch.“

Důležitým vstupním vkladem rozhod-
ně bylo vítězné zvládnutí středeční do-
hrávky v Porubě, kde ptačí letka trium-
fovala suverénně 6:2 a zvýšila tím svůj 
náskok před devátým Frýdkem-Míst-
kem na pět bodů. „Stejně jako předtím 
do Kadaně jsme i do Ostravy jeli s jed-
noznačným cílem získat tři body, byť 
Poruba neměla v předchozím období 
tak špatné výsledky a věděli jsme o její 
nebezpečnosti. Kluci však odvedli cel-
kově dobrý výkon, zodpovědný a do 
stavu 5:0 i bez zbytečných chyb vzadu. 
Za jasnou výhru jsme byli samozřejmě 
rádi,“ ohlížel se za duelem 45. dějství 
soutěže kouč elhákáčka Jiří Vykoukal.
Vzhledem k tomu, že jinak první 
liga (stejně jako extraliga) prochá-

zela reprezentační přestávkou, ote-
vřel se dostatek prostoru i času na 
kvalitní přípravu. „V pondělí i v úte-
rý jsme trénovali tak, abychom se co 
nejlépe nachystali na Torax. A ve zbyt-
ku týdne se tréninková náplň oriento-
vala v zájmu maximální připravenosti 
na rychlý závěr dlouhodobé části. Nic 
speciálního jsme nedělali, podstatné 
je být fit. A mít dostatek energie, chuti 
i motivace pro rozhodující fázi sezóny. 
Což věřím, že my určitě máme,“ řekl 
Vykoukal.
Zápasový program jeho týmu ode 
dneška až do 26. února je následu-
jící: doma Kladno (pondělí 11. 2.), 
venku Havířov (středa 13. 2.), doma 
Ústí nad Labem (sobota 16. 2.), ven-
ku Třebíč (pondělí 18. 2.), doma Li-
toměřice (středa 20. 2.), venku Frý-
dek-Místek (sobota 23. 2.) a doma 
Poruba (úterý 26. 2.).
To znamená, že soupeři budou jed-
no špičkové mužstvo z medailových 

pozic, dva papírově slabší protivníci 
ze spodku tabulky a čtyři přímí kon-
kurenti v boji o páté až osmé místo, 
z nichž dva se zatím drží v postupové 
osmičce (stejně jako Jestřábi) a dva 
na ni dorážejí zezadu. Teoreticky jde 
rozhodně o přívětivější los, než jaký 
měl prostějovský mančaft před repre 
pauzou. Tam totiž potkal hned tři 
celky z popředí Jihlavu, Vsetín i Čes-
ké Budějovice, zatímco teď už zbý-
vají pouze Rytíři. Na druhou stranu 
prověří ambice opeřených dravců 
hned kvarteto soků, kterým rovněž 
jde takzvaně o všechno. A právě tyhle 
bitvy budou nejspíš rozhodující. „My 
ale po pravdě los vůbec neřešíme. Ani 

náš, ani soupeřů. Důležité stejně bude 
jen co nejlíp se připravit na každé jed-
notlivé utkání, podat v něm dobrý 
výkon, kvalitně zregenerovat a stejně 

letos slavíme 

PŮVODNÍ
zpravodajství
pro Večerník

Marek SONNEVEND

                 VÁCLAV MEIDL
V úvodu sezóny nepodával kdovíjaké výkony, pak brzy one-
mocněl zánětem mozkových blan a dlouhé tři měsíce pobýval 
na marodce. Po návratu na led opět logicky nepředváděl žád-
nou herní hitparádu, ale postupně se zlepšoval. A ve stře-
du v Porubě to Venca parádně rozbalil. Společně 
s parťáky ze třetí útočné formace zařídili většinu 
ze šesti vstřelených gólů, přičemž sám Meidl 
skóroval dvakrát, a ještě přidal jednu asistenci. 
Jednoznačně šlo o jeho top představení během 
tohoto soutěžního ročníku. Přejeme, ať na něj 
dál navazuje.

              JESTŘÁB PODLE

   VEČERNÍKU

OKÉNKO 
KAPITÁNA

aneb pohledem
Matouše Venkrbce

„Vzhledem k tomu, jak jsou teď rozložené síly v prvoligové tabulce, byla pro nás dohrávka 
v Porubě cestou za povinným vítězstvím. A věděli jsme, že ten zápas bude jen o tom, jak my 
k němu přistoupíme. Abychom prokázali své kvality, byli na ledě hladoví, nehráli profesorsky. 
Což se od začátku dařilo, pouze jsme v první třetině neproměnili několik šancí. Ve druhé už 
ano, využili jsme tři přesilovky a Venca Meidl a celá lajna odvedli skvělý výkon. Jen škoda dvou 
inkasovaných gólů za rozhodnutého stavu, tam jsme Kubovi Neužilovi vůbec nepomohli. Na 
důslednosti vzadu musíme směrem k blížícímu se play-off pořád pracovat. Teď bylo na kvalitní 
přípravu i nějaký odpočinek víc času, mohli jsme dobře potrénovat na ten rychlý konec základ-
ní části se sedmi zápasy během dvou týdnů. Tohle každému týmu pomůže, dobijete baterky, 
naberete energii a můžete se pořádně nadechnout do náročného finiše. Včetně vyřazovacích 
bojů, které vlastně odstartují hned dva dny po dlouhodobé soutěži. My máme postup ve svých 
rukách, a pokud budeme hrát, na co máme, tak se do play-off rozhodně dostaneme.“  

Matouš VENKRBEC,  útočník LHK Jestřábi Prostějov

Mezi hokejovými mantinely

SEZÓNA 2018-2019

PROSTĚJOV Uplynulý týden byl pro hokejisty LHK Jestřábi 
Prostějov relativně pohodový v porovnání s tím, co je čeká ve 
dvou týdnech nejbližších. Během nadcházejících šestnácti dnů 
totiž vyvrcholí základní část Chance ligy mužů ČR 2018/2019 
posledními sedmi koly a Hanáci mají v sázce dvě stěžejní věci. 
Za prvé: proniknou vůbec do osmičlenného play-off? Za druhé: 
z jak (ne)výhodné příčky vyřazovací boje případně zahájí?

PORUBSKÝ VKLAD OTEVEL BRÁNU DO KLOVHO

Dnes tato rubrika nepatří největ-
ším hvězdám elhákáčka, nýbrž 
třetí formaci, které parádně vyšel 
středeční mač na severu Moravy. 
A také otevřela jeho skóre hezkou 
přesilovkovou kombinací. Pšenič-
ka předal puk Václavu Meidlovi, 
který jej z pravého kruhu poslal na 
modrou Krejčímu. Ten naznačil 
střelu, ale místo toho chytře vrátil 
Meidlovi, jenž pohotovou ranou 
z první trefil po ledě pod beton pře-
souvajícího se brankáře Dolejše.

--

Nejkrásnější
akce

Také se však prostějovským mužům 
znova stalo, že za rozhodnutého vývo-
je střetnutí s vysokým náskokem v zá-
dech nechali soupeře během poslední 
třetiny dvěma zásahy zkorigovat deba-
kl. A svému brankáři Jakubu Neužilo-
vi nepomohli k čistému kontu.

Zase 
polevení 
v závìru

Podruhé za sebou (předtím v Kadani) 
absolvovali Jestřábi venkovní duel, který 
za současné situace prostě museli vyhrát. 
A znovu jej velmi přesvědčivě zvládli, 
tentokrát na kluzišti nevyzpytatelné Po-
ruby 6:2. S naplněním papírových před-
pokladů opět neměli problémy.

Hladce
zvládnutá
povinnost

HOKEJOVÉ

najdete nás také na www.vecernikpv.cz
www.lhkjestrabi.cz

Sedm utkání v šestnácti dnech zbytku základní části Chance ligy
rozhodne, zda a z jaké pozice prostějovští Jestřábi postoupí do play-off 

lední hokej 34

PROSTĚJOV Většinu aktuální sezóny promarodil, teď už je však fit a ve 
formě. Pádný důkaz předložil Václav Meidl (na snímku) během středeční-
ho duelu na ledě HC RT Torax, kde k triumfu Jestřábů 6:2 přispěl dvěma 
brankami a jednou asistencí. Jednoznačně šlo o jeho nejlepší mač v Chan-
ce lize 2018/19, i proto Večerník dvaatřicetiletého odchovance LHK po 
náročném pátečním tréninku vyzpovídal.

milujeme 

los konkurentù v boji o play-off chance ligy

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník
Marek
SONNEVEND



Od letošního roku 2019 přichází 
všem podnikatelům na pomoc již 
dlouho očekávaný PES = Právní 
Elektronický Systém. Jedná se 
o stěžejní projekt Hospodářské 
komory, který provede podnika-
tele a živnostníky džunglí zákonů 
a dalších předpisů, pohlídá za ně 
plnění administrativních a da-
ňových povinností a nepochyb-
ně přispěje k úspoře nákladů na 
straně podnikatelů.
Zjednodušeně řečeno, PES bude 
za konkrétního podnikatele nebo 
živnostníka hlídat jeho povinnosti 
a lhůty – kdy má co zaplatit, kde a 
jak se má přihlásit, jaký formulář 
kam poslat atd. – a to s ohledem na 
jeho obor podnikání tak, aby mu 
stát nemohl uštědřit pokutu za ne-
splnění nějaké povinnosti.
Rádi bychom Vám jako koncovým 
uživatelům nabídli možnost ovlivnit 
budoucí podobu uživatelského roz-
hraní systému PES. Aby byl tento 
systém efektivní a Vy měli možnost 
jej do jisté míry přizpůsobit potře-
bám Vaší společnosti, bude první 

dva měsíce systém PES spuštěn ve 
zkušebním provozu.
Během tohoto zkušebního provo-
zu budou koncovým uživatelům 
poskytovány veškeré služby systé-
mu PES v plném rozsahu, avšak za 
vstup do systému nebudou vybírá-
ny žádné poplatky a zároveň bude 
provoz sloužit ke sběru postřehů a 
podnětů od koncových uživatelů, 
kteří se do systému PES v prvních 
dvou měsících zapojí. Tyto podněty 
budou následně využity k doladění 
systému PES do takové podoby, aby 
v co největší míře splňoval představy 
klientů. Lze říci, že prostřednictvím 
zapojení do zkušebního provozu 
získají koncoví uživatelé možnost 
stát se „spoluautory“ systému PES. 
Rovněž tímto krokem umožníme 
koncovým uživatelům, aby si před 
zakoupením systému PES, mohli 
tento produkt bezplatně vyzkou-
šet.
Do zkušebního provozu se mů-
žete zapojit prostřednictvím 
Okresní hospodářské komory 
v Prostějově, která zájemcům 

vydá přístupový kód. Rutinní 
provoz systému bude spuštěn k 1. 
3. 2019. Od tohoto data již bude 
provoz systému pro koncové uži-
vatele zpoplatněn. Koncoví uživa-
telé, kteří se zapojí do zkušebního 
provozu, budou mít na konci února 
možnost své členství prodloužit a 
zakoupit si roční přístup do rutinní-
ho provozu systému PES. Členové 
OHK v Prostějově, kteří využijí 
nabídky na prodloužení členství 
v systému PES, budou mít nárok 
na uplatnění slevy 25 % z celkové 
částky, ostatní zájemci poté 10 % 
z celkové částky.
Chcete se stát spoluautory systé-
mu PES a přizpůsobit jej potře-
bám Vaší společnosti?
Chcete si systém PES vyzkoušet do 
konce měsíce února zdarma?
Chcete získat nárok na slevu až 25 
% při jeho zakoupení po uplynutí 
zkušebního provozu?
Zašlete svůj požadavek na e-
-mail: ohkpv@ohkpv.cz.
Více informací naleznete také 
na: www.pespropodnikatele.cz.
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BERANI – 21. 3. až 20. 4. Nepřece-
ňujte své síly, kterých ostatně nemáte 
na rozdávání. Opřete se o přátele, 
kteří stojí po vašem boku a nezradí 
vás. Ve druhé polovině týdne při-
jdou dobré zprávy, chce to jen obrnit 
se trpělivostí.  
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Jste příliš 
zbrklí a často jednáte ukvapeně. To se 
bohužel nezmění ani teď a provedete 
hodně hloupostí, kterých záhy bude-
te litovat. Než se k něčemu rozhod-
nete, prodiskutujete vše s odborníky.  
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Kon-
taktuje vás člověk, který bude půso-
bit hodně seriózním dojmem. Ale 
pozor, nevěřte mu všechno, co vám 
nakuká. Bude chtít využít vaší dů-
věřivosti a pokusí se vás zlákat k ris-
kantnímu obchodu. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. Těsně před 
víkendem si uvědomíte, že jste měli 
původně v plánu romantický výlet 
s rodinou. Pozdě! Okolnosti tomu 
chtějí, že plány musíte narychlo změ-
nit. Samozřejmě ke značné nelibosti 
mnoha příbuzných. 

LVI – 22. 7. až 22. 8. Blíží se den, 
který bude pro váš další život na-
prosto klíčový. Znenadání se objeví 
někdo, kdo bude ve vašich očích ten 
pravý a se kterým byste si dokázali 
představit celoživotní partnerství. 
Jen do toho! 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Nesázejte 
se a ani neuzavírejte žádné kšefty. 
Vy prostě tento týden budete mít 
naprostou smůlu jak v podnikání, 
tak i při manipulaci s penězi. Nej-
lepší bude, když platební kartu ne-
cháte úplně doma. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. V rodin-
ném prostředí budete naprosto 
dominantní osobou, ovšem v za-
městnání vás zaskočí kolegové, kteří 
vás převyšují jak v rychlosti nápadů, 
tak v jejich realizaci. Vyrovnat se jim 
bude těžké. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11.  Nesedejte 
v následujících dnech za volant vozidla, 
hrozí vám nehoda a zranění. Nechte se 
vozit nebo po dlouhých letech sedněte 
na kolo či využijte městské hromadné 
dopravy. Žíly se vám nezkrátí 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. Bylo 
by dobré, aby vás při nákupech 
někdo hlídal a dával pozor na vaši 
peněženku. Dostanete se totiž do 
stádia, kdy budete ochotni utratit 
jakoukoliv částku za každou prkoti-
nu. Opravdu se nechte hlídat. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 1. 
Vašeho partnera něco očividně trápí, 
nebude moc mluvit a společným plá-
nům se bude vyhýbat. Neprovokujte 
jej neustálými otázkami a vyčkejte, až 
vám sám sdělí, co má na srdci. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2.  Udě-
lejte si čas na svoji rodinu a vytáhně-
te ji konečně někam do společnosti. 
Sami se tak odreagujete a přijdete 
na zcela jiné myšlenky. Čekají vás 
poměrně stresové dny, takže relax 
nepodceňujte.  
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Netrpíte 
zrovna nadváhou, to ovšem nezna-
mená, že se musíte přecpávat jako 
Otesánci. Myslete na to, že se blíží jaro 
a tak není radno hazardovat se štíhlou 
postavou. Návštěva fitcentra by byla 
úplně nejlepší.

Konstelace hvězd Prostějova

Na jaro prozatím zapomeňte, i když drtivá většina Prostějovanů má 
zimy už plné zuby. Čekají nás ještě mrazivé dny, během kterých však 
můžeme navštívit rodinné příslušníky a přátele, na které později nebu-
deme mít tolik času. 

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových  
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Konice
Dne: 18. 2. 2019 od 7:30 do 15:30 hodin. Vypnutá ob-
last: celé ulice Kružíkova, Vápenice. Oboustranně ulice 
Husova od č. 288 a 200 po 432 a 420. Dále jednostranně 
ulice Sportovní od č. 436 po č. 439.
Obec: Čechovice
Dne: 19. 2. 2019 od 7:30 do 15:00 hodin. Vypnutá ob-
last: část obce Čechovice, ulice Žitná oboustranně od č. 2 a 
9 po č. 12 a 11, ulice Čechovická - levá strana od ulice Žitná 
(pohostinství č. 88) po č. 42, ulice K rybníku s č. 24, 26, 28, 
ulice 5. května oboustranně od č. 1 a 2 po č. 5 včetně garáží 
a č. 30, ulice Lipová oboustranně od č. 1 a 2 po č. 33 a 32, 
dále ulice Habrová s č.42.
Obec: Služín
Dne: 20. 2. 2019 od 7:30 do 15:00 hodin. Vypnutá ob-
last: Novostavby na parcele č. 182, 183, 185/2, 411/2, 
K/21 a K/23.
Obec: Hluchov
Dne: 22. 2. 2019 od 7:30 do 15:00 hodin. Vypnutá ob-
last: Část obce Hluchov: č. p. 1, 2, 102, 3, 4, 5, a parcela 
K/36.
Obec: Ospělov
Dne: 22. 2. 2019 od 7:30 do 15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Část obce Ospělov: č. p. 41, 32, 7, 31, 15, 16, 17, 18, 35.
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 26. 2. 2019 od 7:30 do 11:30 hodin. Vypnutá ob-

last: Celé ulice Bezručova, Partyzánská, Za Kapličkou, 
Přemyslovka, Dvorek, Smetanova č. 587, 816, dále Tyr-
šova 36 (obchod).
Obec: Žešov
Dne: 26. 2. 2019 od 7:30 do 11:30 hodin. Vypnutá 
oblast: celá ulice Za humny (směr hřbitov) s č. 137, 
140, 143, včetně stavebních pozemků.
Obec: Ondratice, Sněhotice
Dne: 27. 2. 2019 od 10:00 do 14:00 hodin. Vypnutá 
oblast: Celá obec Sněhotice. Část obce Ondratice: obou-
stranně od č. 8 a 31 po konec obce s č. 162, 183 a dále část 
obce ve směru od Sněhotic (ohraničená čísly: 167, 168, 
15, 176. Oboustranně od č. 23 a 30 po č. 41, 78, 118, 48, 
27, 54. Dále lokalita Hatě Hájenka Sněhotice 110.
Obec: Víceměřice
Dne: 27. 2. 2019 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: Část obce Víceměřice: ulice od č. 1 a 28 po ko-
nec obce s čísly 84 a 138 a dále oboustranně ulice od 
č. 67 a 81 po konec obce směr Němčice s č. 109 a 60. 
Dále od č. 21 a 18 po č. 75 a 73 (včetně kaple).
Obec: Konice
Dne: 1. 3. 2019 od 7:30 do 15:00 hodin. Vypnutá ob-
last: Ulice Vodní od č. 210 a 253 po ulici Jiráskova. Uli-
ce Na Příhonech od č. 310 a 78 (včetně č. 216, 253, 81) 
po ulici Jiráskova. Dále č. 359 a areál nádraží ČD č. 691.
 E.ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení o přerušení 
dodávky elektrické energie

 PŘEDNÁŠKA: prof. RNDr. Jan Novotný, CSc. „GRAVI-TAČNÍ VLNY“; proběhne ve čtvrtek v 18:00 ho-
din. Vstupné 40 Kč.

 POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí, ve čtvrtek, v pátek a také v sobotu od 14:00 do 15:00 hodin. 
Vstupné 40 Kč.

 VEČERNÍ POZOROVÁNÍ oblohy se koná v pondělí, ve čtvrtek, v pátek a také v sobotu od 18:30 do 19:30 
hodin. Vstupné 40 Kč.

 POHÁDKOVÁ STŘEDA přináší dětem v 15:30 hodin příběh: „VYPRÁVĚNÍ HAJNÉHO VONÁSKA“. 
Vstupné děti 20Kč, dospělí 40Kč.

 SOUTĚŽ PRO DĚTI: na téma „KOMETY“ proběhne v sobotu v 15:00 hodin. Vstupné děti 20 Kč, dospělí 
40 Kč.

 Výstavy STRHUJÍCÍ SNÍMKY Z VESMÍRU a Z DĚJIN PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE si může-
te prohlédnout na začátku všech akcí.

OD 11. DO 17. 2. 2019

milujeme vecerníkk

29,9034,9034,9027,9019,9019,90

28,9029,9039,9029,9021,9026,90

32,9029,9023,9029,9023,9029,90

29,9029,9027,9019,9012,9022,90

59,9069,9079,9044,9089,90-

--59,9069,9079,9064,90-

Je zdravé a chutné, mělo by být součástí každé svačiny pro malé i vel-
ké. Z pestrého výběru ovoce je dobré vědět, že nejlevnější mandarinky, 
jablka a červené hroznové víno nabízí Tesco, kde jsme společně s Pen-
ny marketem objevili také cenově nejvýhodnější pomeranče a vedle 
Billy zde měli nejnižší taxu také u banánů. Pro bílé hrozno se vyplatí 
navštívit Kaufland. Ať vám chutná! 
 Průzkum byl proveden ve středu 6. února.

Naše 

nákupní servis
pro vás

... tentokrát ze sortimentu: OVOCE
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?
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POZVÁNKY NA VZDÌLÁVACÍ AKCE
26. 2. Aktuální změny v důchodovém pojištění v roce 2018 a 2019, přednáší Bc. Taťána Sojková.
7. 3.  Pracovní právo v praxi – aktuálně pro rok 2019, přednáší JUDr. Miloš Hejmala.

13. 3. Jakým způsobem nejlépe propagovat firmu na sociálních sítích, přednáší In creative, s.r.o. 
/Jakub Horáček, Michal Olbert/.
13. 5. Pracovnělékařské služby – novinky, přednáší Robert Křepinský.Více na www.ohkpv.cz

 

OSTRAVA, PROSTĚJOV Dohráva-
né střetnutí 45. kola Chance ligy na 
kluzišti dvanáctého HC RT TORAX 
Poruba, to nebyla pro hokejisty Pro-
stějova navzdory jasnému výsledku 
dlouho žádná selanka. Původně 
vyrovnaný duel zlomili ve svůj pro-
spěch až nekompromisní kanoná-
dou v prostřední periodě, načež si 
bezpečně pohlídali plánovaný triumf 
znamenající posun na sedmé místo 
tabulky.

Jestřábi byli od začátku o něco aktivněj-
ším i lepším týmem, překonat Dolejše 
zkoušeli během úvodní desetiminutovky 
z různých pozic Luňák, Prokeš, Nouza, 
Pšenička i Krejčiřík. Ani jednou však 
nešlo o vyloženou šanci a ke skórování 
zůstalo poměrně daleko. Což platilo rov-
něž o první přesilovce LHK od 11. do 13., 
která nepřinesla žádné větší nebezpečí. 
Na opačné straně vzápětí ohrozil Neužila 
nadvakrát Šnajnar, leč brankář si poradil. 
Stejně jako v oslabení proti ostrým ranám 
Slavíka s Gumanem. Největší příležitost 
hostů za celou zahajovací třetinu pak v 18. 
neproměnil Divíšek, neboť jeho natlačení 
před klec eliminoval Dolejš betony.
Důležitý okamžik přišel ve 22. minutě, 
kdy ukrytou jedovku Gumana skvěle 
lapil Neužil. Zanedlouho totiž Hanáci 

otevřeli skóre pěknou přesilovkovou 
kombinací, na jejímž konci po přihráv-
ce Krejčího nedal Dolejšovi možnost 
zasáhnout příklep Meidla z voleje po 
ledě – 0:1. Za sedmdesát vteřin ve 26. 
trefil Nouza tyč, ovšem rozjetý mančaft 
to nemuselo mrzet. Početní výhodu 
HC přečkal naprosto v pohodě, aby 
pak naplno spustil brankostroj. Přesně 
v polovině zápasu Starý zleva přisunul 
před odkrytou svatyni Žálčíkovi, který 
z metru nezaváhal – 0:2. V čase 32.59 
těsně po skončení přesilové hry Meidl 
od zadního mantinelu nabil mezi kru-
hy najíždějícímu Dvořáčkovi a ten pro-
cedil Dolejše – 0:3. Zkraje 36. minuty 
poté znovu Dvořáček obkroužil s pu-
kem na holi levou polovinu útočného 
pásma, aby svůj výpad před bránu fi-

nalizoval bekhendem mezi Dolejšovy 
betony – 0:4!
Výsledkově nebylo co řešit tím víc, že ve 44. 
prostějovští borci ještě zvýšili. To výborný 
Meidl pronikl za klec a zpoza ní překvapil 
gólmana odrazem o jeho rozklek – 0:5. 
O dvě minuty později se dočkali i domácí 
zásluhou dorážky Tomana zblízka nad 
ležícím Neužilem – 1:5. Divokou pasáž 
přiživil za další minutu Krejčí, jehož naho-
zení od modré spatřil Dolejš kvůli zakry-
tému výhledu až ve své síti – 1:6. Debakl 
následně zmírnil Dufek tím, že v 54. zavěsil 
švihem z mezikruží k pravé tyčce – 2:6. 
Nicméně šlo pouze o kosmetickou úpravu 
rezultátu v utkání, které jednoznačně patři-
lo mnohem lepšímu elhákáčku.    (son)
Výsledkový servis a průběžnou tabul-
ku Chance ligy najdete na straně 22
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Třetí nejlepší ofenzivu v Chance 
lize 2018/2019 momentálně mají 
muži LHK Prostějov. Dříve po-
dle počtu vsítěných gólů dokon-
ce dlouho vedli, teď jsou se 178 
nasázenými trefami v závěsu za 
vedoucí Jihlavou (187) a druhým 
Vsetínem (183).

3
 Foto: Marek Sonnevend

RT POR
LHK PV2:6

Nejsem žádné
kopyto, ale ani

žádný tank.

Výrok:
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Miloš HOLAÒ – HC RT TORAX Poruba
„První třetinu jsme odehráli solidně a organizovaně. Sice mi vadila častá vyloučení, ale popaso-
vali jsme se s tím velice dobře, měli pohyb i nějaké neproměněné šance. Kluky jsme pochválili 
a to byla zřejmě chyba, protože pak se hra otočila naruby. Nechápu, proč se náš výkon po první 
inkasované brance úplně rozpadl. A už vůbec netuším, proč s každým dalším gólem mužstvo 
psychicky padá a těžko v sobě nachází motivaci. Kvalita soupeře byla jednoznačná, tu ještě pod-
pořil hostující brankář. V tomto zápase jsme neměli na to, abychom získali tři body.“

Jiøí VYKOUKAL – LHK Jestøábi Prostìjov
„Jsem rád za tři body, které jsme v Porubě získali. První třetina byla vyrovnaná se šancemi 
na obou stranách a spravedlivě skončila nerozhodně. Nějaké příležitosti jsme měli, ale stej-
ně jako soupeř je nedokázali využít. Ve druhé části se nám povedlo dát rychlé góly a domá-
cím odskočit, což bylo klíčové pro náš klid i základ vítězství. Třetí třetina se prakticky už jen 
dohrávala a tam jsme si pouze hlídali výsledek. Pro nás to je důležité vítězství.“

FINIŠE

na maximum jít do dalšího zápasu,“ 
zdůraznil Vykoukal. Nečekejte od 
něho ani žádné propočty, kolik bodů 
by mohlo stačit na účast ve čtvrtfinále, 
nebo třeba na pátou příčku. „Já oprav-
du řeším jen to, abychom postoupili 
do play-off. Z kolikáté pozice není 
podle mě tolik podstatné, protože víc 
než jméno čtvrtfinálového soupeře 
bude v prvním vyřazovacím kole roz-
hodovat momentální forma, pohoda 
v týmu. A tu chceme mít co nejlepší, 
pochopitelně i s pomocí příznivého 
zdravotního stavu,“ odtušil Vykoukal.
Pokud by se jeho svěřencům v závěru še-
desátikolového maratónu extrémně za-
dařilo, vyloučen ještě není útok na elitní 
čtveřici. Leč reálně spíš půjde o to udržet 
se v prvním oktetu a pokud možno do-
sáhnout na pátý post. Z našeho pohledu 
totiž určitě je rozdíl narazit z osmého fle-
ku na rozjetou i nadmíru silnou Jihlavu, 
či jít z pátého stupínku na čtvrtého, jenž 
zdaleka nebude v tak fajnovém rozpolo-
žení. Vzrušující finiš tohoto soutěžního 
ročníku každopádně startuje.

Skvěle zvládnutá dohrávka v Porubě, soupeře
zasypala čtyřgólová lavina během druhé třetiny

PROSTĚJOV Finální boje o play-off 
Chance ligy jsou v plném proudu a jak 
známo, prostějovští Jestřábi do nich 
přivedli novou posilu až z Ústí nad La-
bem. Zkušený útočník a čerstvá akvizi-
ce Lukáš Volf (na snímku) na svůj první 
zápas v dresu Jestřábů ještě čeká, ale 
první rozhovor pro klubový web už má 
za sebou.

EVA REITEROVÁ
 Před koncem přestupového obdo-

bí jste byl, jako jediná posila, dopsán 
na soupisku Prostějova. Jak domluva 
vznikla?
„Vznikala poměrně dlouho, protože jsem 
dlouhodobě zraněný. Pan Vykoukal se mi 
ozval už někdy začátkem ledna, že o mě 
mají v Prostějově zájem. Všechno to zdržo-
valo právě to moje zranění. Jinak jednání 
bylo celkem rychlé.“
* Stihl jste se vůbec rozkoukat v kabině? 
Jak hodnotíte tamější zázemí?
„S některými kluky odsud se znám, je tu 
dobrý kolektiv. Tady v Prostějově je to 
hodně parádní. Zázemí je super oproti 

tomu, co jsem znal, je to opravdu o level 
výše.“

 Co očekáváte od prostějovského an-
gažmá?
„Tak určitě to, že se dostaneme do play-off. 
Doufám, že se v něm probojujeme co nej-
dále a že budu týmu prospěšný.“

 Kdy nastoupíte?
„Uvidíme, kdy naskočím na led, kdy se 
bude trenérům zdát, že jsem v kondici, 
v takové, v jaké bych měl být a kdy mě to 
pustí. Doufám, že co nejdříve.“
* V posledních sedmi zápasech čeká 
tým boj o play-off. To bude hodně ná-
ročný závěr základní části...
„Každý zápas je samozřejmě těžký. Teď to 
pro nás bude asi takové svazující. Na dru-
hou stranu jsou tady zkušení hráči a věřím 
tomu, že ty zápasy o play-off zvládneme.“

 Jaké byly vaše hokejové začátky?
„Začínal jsem v Písku. Po dorostu jsem se 
přesunul do Mladé Boleslavi, odkud jsem 
různě hostoval po první lize. Hrál jsem za 
Ústí a také za Benátky. No a teď jsme tady 
v Prostějově a chci udělat maximum proto, 
abychom byli úspěšní.“

 Jaké jsou vaše osobní cíle?
„Já si vždycky dávám jen postupné mety. 
Momentálně je mým cílem udělat co nej-
větší úspěch tady s Prostějovem. Co bude 
potom dál, to se uvidí. Teď mám za úkol 
se dostat do formy, uzdravit se a pomoct 
týmu.“

 Považujete se za silového nebo tech-
nicky založeného útočníka?
„Nechci říci ani silový ani technický. Úplně 
nevím, asi něco mezi. Neřekl bych, že jsem 
úplné kopyto, ale nejsem ani žádný tank.“ 
(smích)

 Loňskou sezónu jste za Ústí odehrál 
37 zápasů a měl bilanci 7 gólů a 7 asis-
tencí. Letos jste v 33 zápasech zazname-
nal 9 gólů a 21 asistencí, což je výrazné 
bodové zlepšení. Jak byste zhodnotil 
svoji letošní sezónu?
„Pro mě je zatím tou nejlepší v mužích. 
Oproti loňskému ročníku bylo obrovskou 
výhodou to, že jsem byl pořád na jednom 
místě a nependloval mezi Boleslaví a Ús-
tím, jako loni. Zvykl jsme si na jedno pro-
středí, na spoluhráče a nemusel jsem hrát 
dva různé styly hokeje. Asi jsem se na tu 

sezónu i lépe připravil. Takže za mě jed-
noznačně nejlepší sezóna.“

 Co byste chtěl vzkázat prostějov-
ským fanouškům?
„Asi jenom to, ať chodí fandit v hoj-
ném počtu a přijdou nás pod-
pořit v boji o play-off. 
Doufám, že my jim 
uděláme radost.“

PROSTĚJOV Hráčský kádr pros-
tějovských hokejistů momentálně 
čítá při pohledu na oficiální sou-
pisku osmadvacet jmen. A vězte, 
že pouze tito plejeři + do Pardubic 
uvolněný Jan Zdráhal se mohou 
v sestavě Jestřábů objevit ve zbytku 
letošní sezóny.

Marek SONNEVEND

BRANKÁØI

Jasnou jedničkou je po celý aktuální 
ročník Jakub Neužil, poslední dobou 
odvádějící již kvalitní výkony. Záda 
mu kryje mladík Daniel Huf, jenž 
zatím dostal pouze tři zápasové šan-
ce. A do hry se ještě vůbec nedostal 
v rezervě čekající benjamínek Kryštof 
Rochla. K dispozici naopak již není 
ostřílený Tomáš Štůrala z extraligo-

vého Zlína, jehož střídavé starty jsou 
minulostí.

OBRÁNCI

Trenérská dvojice Jiří Vykoukal - Ivo 
Peštuka nyní spoléhá na osmičku 
beků Dušan Žovinec, Ondřej Mikliš, 
Ladislav Havlík, Daniel Kolář, Zdeněk 
Čáp, Jakub Husa, Petr Krejčí a Ma-
těj Bažant. Prvně jmenovaného sice 
postihly problémy s tříslem, ale už by 
měl být v pořádku. K tomuto oktetu 
se může teoreticky přidat Jan Zdrá-
hal, který má vyřízené zpětné střídavé 
starty z Pardubic, kam zamířil těsně 
před lednovou uzávěrkou přestupu. 
Naopak další plejery (Alex Rašner, 
Daniel Krejčí, Michael Foltýn, Rhett 
Holland, Mario Kellner) odválo prů-
běžné dění minulých týdnů i měsíců 
do jiných klubů definitivně.

ÚTOÈNÍCI

Uplynulé duely vyprofilovaly ofen-
zivu Prostějova do těchto čtyř útoč-
ných formací: Tomáš Nouza, Tomáš 
Divíšek, Lukáš Luňák – Lukáš Žál-
čík, Marek Račuk, Jan Starý – David 
Dvořáček, Tomáš Pšenička, Ond-
řej Matýs – Radek Prokeš, Václav 
Meidl, Matouš Venkrbec. K nim je 
nutné připočítat Vojtěcha Krejčiříka 
(alternuje ve třetí lajně s Matýsem), 
Tomáše Karpova (měl by se vrátit 
po studijní pauze), Filipa Hantáka, 
Lukáše Volfa (lednové posily se 
uzdravují po zraněních) a mladého 
odchovance Petra Antoníčka. V ji-
ných oddílech už naopak figurují 
Jaromír Kverka, Vojtěch Dobiáš, 
Sebastian Fajkus, Dmitri Zhukenov 
i Anton Kovalev.

PO SVÉ SEZÓNÌ
HURÁ DO EXTRALIGY

Střídavé starty do několika různých týmů 
nejvyšší české soutěže má vyřízeny hroma-
da Jestřábů, zdaleka nejen jedinci nedávno 
zmiňovaní v daném ohledu. „Tahle mož-
nost naskočení do extraligy platí zhruba 
pro polovinu našeho současného kádru, 
vzhledem k dobrým vztahům s jednotlivý-
mi kluby to tam kluci mohou jít v případě 
zájmu o ně zkusit. Ale až poté, co my úplně 
ukončíme své působení v probíhajícím 
ročníku. Teprve pak hráče uvolníme, dřív 
rozhodně ne. Prioritou je úspěšný závěr 
naší sezóny,“ zopakoval důrazně Jiří Vykou-
kal k tématu, jež se týká Tomáše Nouzy 
(Plzeň), Matouše Venkrbce (Pardubice), 
Lukáše Žálčíka, Davida Dvořáčka, Jakuba 
Neužila (všichni Sparta Praha), Zdeňka 
Čápa (Hradec Králové).

Koho ze soupisky (ne)mají Jestřábi k dispozici

„Neřekl bych, že jsem úplné kopyto,
ale nejsem ani žádný tank,“ 
směje se nováček v jestřábím Lukáš Volf, 
který přišel z Ústí n.L.

Foto: www.lhkjestrabi.cz

Ukazuje se, že lyžařství se stává čím dál oblíbenějším ko-
níčkem. Na svazích přibývá sjezdařů, a tak by se mohlo 
zdát, že horská střediska, kde mrzne, až praští, jsou stále 
vyhledávanější destinací. Opak je ale pravdou! Přibývá 
Čechů, kteří si raději místo chladných lokalit vybírají 
k trávení dovolené teplá exotická místa.
Podzimní a zimní zájezdy za sluncem si získávají u českých 
turistů stále větší oblibu. Do exotických destinací každoročně 
vycestuje více než 100 000 Čechů. Nejvíce přitom navštěvují 
Dominikánskou republiku, Kubu, Maledivy, Zanzibar, Egypt, 
Kapverdy nebo Spojené arabské emiráty.
Důvodů, proč tak činí, je mnoho. V období zimy je turistů 
v oblíbených lokalitách mnohonásobně méně než v létě. Veš-
keré památky si tak prohlédnete v klidu a bez front působících 
nekonečným dojmem. A také fotky se vám v takovém případě 
vydaří lépe, než když se vám do záběrů neustále někdo plete.
Nezanedbatelným argumentem může být sleva na ubytování. 

Kvůli nižší obsazenosti jdou hotely a hostely s cenou dolů. Za 
pokoj zaplatíte až o polovinu méně, navíc personál je vstříc-
nější a máte větší šanci získat nějaký bonus v podobě lepšího 
pokoje nebo třeba poukazu na drinky do hotelového baru.
A v neposlední řadě si lidé uvědomují, že chladné počasí je 
zdraví a životu mnohem nebezpečnější než horko, a proto 
v zimních měsících cestují za sluncem. Vědecký tým pod ve-
dením Antonia Gasparriniho otiskl v lékařském časopise The 
Lancet studii, v níž zkoumal 74 milionů úmrtí ve 13 zemích 
světa mezi lety 1985 až 2012. Uváděl údaje o úmrtí do souvis-
losti s ideální teplotou v té které zemi a přišel na to, že chladněj-
ší počasí údajně mohlo za smrt lidí až dvacetinásobně častěji 
než nadměrné teplo.
Dovolená na teplých místech v době, kdy u nás mrzne, má 
tedy očividně svá nezpochybnitelná plus. Proto, pokud se 
rozhodujete, kam pojedete, byste určitě měli zvážit tyto exo-
tické destinace.

Jarní prázdniny na 
Prostějovsku jsou 
už sice za námi, to 
ale neznamená, že 
se nemůžete vydat 
ještě na nějakou zim-
ní dovolenou! Mezi 
nejoblíbenější zim-
ní aktivity jistě patří 
sáňkování, bobování, 
bruslení nebo koulov-
ání, ale zejména čím dál 
oblíbenější lyžování. 
Přitom možností, kam 
se za ním vydat, je jen 
tady v okolí spousta. 
A kdo naopak nemá 
v oblibě zimu, ten se 
jistě potěší ze slunce, 
nezapomenutelných 
zážitků a vzrušujícího 
dobrodružství v teplé 
exotice! Pojďte se 
s Večerníkem podívat, 
jaké možnosti se vám 
o dovolené skýtají...
 Stranu připravila

 Tereza Machová

Pondělí 11. února 2019
www.vecernikpv.cz téma Večerníku 1011 milujeme vecerník

Prostìjov& KAM NA DOVOLENOU

19020710171

19020710169

19020710165

19020710160

NO PŘECI DO TEPLA!
Zima může být životu i nebezpečná…

Foto: internet

Jméno a příjmení (firma)

Město PSČ

Ulice č.p.

Telefon
Předplatné chci uhradit:

poštovní poukázkou            bankovním převodem            hotově
Vyplněný kupón zašlete nebo přineste osobně na adresu redakce:

Olomoucká 10, 796 01 Prostějov, tel.: 582 333 433, 608 

Objednávám předplatné 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku  na rok 2019

Informace k soutěži 
předplatitelů a dárků 

pro abonenty najdete v příštím čísle

POZOR

>>>dokončení ze strany 9
Pokud bude přát počasí a vyjde podle 
předpovědí meteorologů, Kladky si sli-
bují do příštích dní velmi úspěšnou sezónu. 
Předpokládají, že pokud nenastanou žádné 
komplikace, provoz bude nepřetržitý až do 
konce února a začátkem března pak uvidí. 
„Vždy jsme se snažili být v provozu v době 
jarních prázdnin jak na Prostějovsku, tak 
Olomoucku. Prostějov tedy vyšel krásně 
na začátku února, ovšem Olomouc má 
prázdniny až v březnu. Tudíž uvidíme, jaká 
bude zima, ale osobně si myslím, že by to 
byl takový malý zázrak, že by takové počasí 
vydrželo do té doby. Momentálně decentně 
přisněžujeme. I když se nám trochu oteplilo, 
tak sněhu máme do zásoby dost. Sjezdovka 
se tedy pravidelně upravuje a po oblevě jsme 
připraveni jak energeticky, tak technicky na 
zasněžování,“ dodal Křeček. 
Pokud máte rádi lyžování a jste 
soutěživí, v neděli 17. února se můžete 
těšit už tradičně na soutěž, nesoucí 
název Kladecká lyže. Je to otevřený závod 
v obřím slalomu jak pro děti, tak i dospělé. 
Těšit se můžete na závody v nejrůznějších 
kategoriích od takzvaných Myšáků, což 
jsou děti narozené v roce 2013 a mladší, 
či kategorie Masters, kde budou zajisté již 
zkušenější lyžaři, a to ročníky 1978 a starší. 

(vp)

Ve SKIAREÁLU Kladky
je sezóna v plném proudu
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s b
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 m
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 dn
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 d
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i d
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 m
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u c
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 c
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 m
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há

zk
u a

 tě
-

šit
 se

 tře
ba

 je
n t

ak
 z k

rás
né

 př
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 d
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, b
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, c
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 cí
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é d
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í p
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 d
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. 

Sn
až

ila
 js

em
 se

, a
by

 os
ob

ní 
vz

tah
y n

ez
a-

sa
ho

va
ly 

do
 po

liti
ck

é r
ov

iny
 m

é p
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 m
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 m
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 d
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, c
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 d
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 p
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 d
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, p
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 d

ob
u p

ůs
ob

en
í v

e 
fu

nk
ci.

 N
aš

e m
íst

ní 
or

ga
niz

ac
e Č
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á. 
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 p
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 c
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 d
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o m
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ě d
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ČS
SD

 
v d

ob
ě, 

kd
y t

ato
 m

íst
ní 

or
ga

niz
ac

e b
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t p
od

po
ry

 ku
ltu

rn
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 m
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i d
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a p
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 p
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 d
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 dě
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l p
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y m
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o. 

Ta
to

 p
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tě

-
la 

sa
m

a s
ek

no
ut

?
„T

o v
íte

, že
 an

o. 
Jed

ná
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áro
čn

á 
a 

ča
sto

 n
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 d
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s d
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15. února Reprezentační ples GJWSpolečenský dům Prostějov
GJW Prostějov

15. února Maturitní ples Městské divadlo v Prostějově
SOŠ automobilní Prostějov

15. února Hasičský ples Sokolovna Mostkovice
SDH Mostkovice

15. února Fotbalový ples  Sokolovna Kostelec na Hané
FC Kostelec na Hané

15. února Fotbalový ples  Sokolovna Čechovice
TJ Sokol Čechovice

16. února Obecní ples Sokolovna Olšany u Prostějova
Obec Olšany u Prostějova

16. února Hasičský ples Sokolovna Vřesovice
SDH Vřesovice

16. února Šibřinky Kulturní dům Pivín
TJ Sokol Pivín

16. února Ples KDU-ČSL Městské divadlo v Prostějově
KDU-ČSL

16. února Obecní ples Obecní dům Držovice
Obec Držovice

16. února Hanácký bál Kulturní dům Kralice na Hané
Hanácký soubor Klas Kralice

16. února Hasičský ples Multifunkční budovy Čechy p/K
SDH Čechy pod Kosířem

16. února Ples Spolku Plumlovských nadš. Kulturní dům Žárovice
SPN

16. února Maškarní bál Sokolovna Čechovice

PLESY

pro Večerník 

Michal
KADLEC

EXKLUZIVNÍ 
REPORTÁŽ

Večerník dorazil v sobotu na ples sociálních de-
mokratů hodinu před půlnocí. Akce byla v tu 
chvíli v plném proudu a vlastně v tom nejlep-
ším. „Tento ples pořádají tradičně mladí sociální 
demokraté a jsme rádi, že si postupem let vy-
budoval v plesovém kalendáři na Prostějovsku 
své místo. Snažíme se ho dělat dobře a krok za 
krokem se zdokonalovat. I když nyní do toho 
takzvaně vlezly jarní prázdniny, tak se mi zdá, že 
oproti loňsku máme mnohem větší návštěvu. 
Jsme prostě rádi, že je dnes plno,“ prozradil Ve-
černíku těsně před vyhlášením výsledků tom-

boly František Střída, hlavní organizátor a pořa-
datel Sociálnědemokratického plesu v Čechách 
pod Kosířem. „A co víc, máme tady obzvláště 
vzácnou návštěvu. Nevím, který jiný ples na 
vesnici navštíví ministr! A ještě k tomu kultury.“ 
Večerník se jej také také zeptal na bohatost tom-
boly. „Máme šestapadesát cen a z toho ještě šest 
donesli na poslední chvíli sami hosté. Takže roz-
hodně bude o co losovat. Prvních deset hostů 
obdrží hodnotné dárkové koše, to je taková naše 
specialita,“ usmál se Střída. 
S ministrem kultury Antonínem Staňkem se 
Večerník viděl již na zahajovací akci celé ple-
sové sezóny na Prostějovsku při Tradičním 
městském plesu v Národním domě začát-
kem ledna. Tehdy v exkluzivním rozhovoru 
prozradil, že velmi rád tančí a tak je pro něj 

návštěva plesů, stejně jako pro jeho manžel-
ku vítaným zpestřením života. Také v sobotu 
předváděl v Čechách pod Kosířem až neuvě-
řitelné taneční kreace. „Když jsem obdržel po-
zvání, neváhal jsem. Moji účast mohla zhatit 
jenom práce, ale čas jsem si nakonec udělal. 
Bavíme se s manželkou výborně, je tady skvě-
lá atmosféra,“ svěřil se Večerníku Antonín Sta-
něk, ministr kultury České republiky. 

Ve svém živlu byl také prostějovský sociální 
demokrat a ministrův náměstek Alois Mačák. 
Ten ale Večerníku nechtěl ani za nic prozradit, 
zda ministra prostě v Praze „chytil za kravatu 
a přitáhl“ jej na ples. „Já bych toto nijak neroz-
pitvával... Ministr je prostě tady a já nemohu 
ani naznačovat,“ usmál se lišácky Lolek Ma-
čák, kterého jsme se vzápětí zeptali na důvody 
jeho návštěvy. „Podívejte se, tohle je v pořadí 
jednadvacátý ples sociálních demokratů a já 
zde byl už dvacetkrát! Chyběl jsem tedy pou-
ze na jednom jediném a to mě dodneška straš-
ně mrzí, vyčítám si to. Jak vždycky říkám, v ži-
votě jsem udělal několik chyb, a tohle je jedna 
z nich. (úsměv) Jezdím sem opravdu rád, jsou 
tady skvělí lidé, příjemná zábava a všichni se 
zde velice dobře bavíme. Je to tady pro mě 
jedna velká srdíčková záležitost,“ rozpovídal 
se u štamprlete slivovičky náměstek ministra 
kultury. A ještě jedna věc Večerník zajímala. 
Alois Mačák totiž trávil ples ve společnosti 
sličné blondýnky. Kdo to byl? „Odpovím vám 
naprosto jednoduše a od srdce! Je to můj an-
dílek,“ nechal se na závěr slyšet Alois Mačák. 
Pro úplnost zbývá dodat, že z politických ce-
lebrit se plesu v Čechách pod Kosířem účast-
nil ještě náměstek hejtmana Olomouckého 
kraje Ladislav Hynek. Návštěvníkům plesu 
pak k tanci i poslechu hrál Vlastimil Toman.  

ČECHY POD KOSÍŘEM V pořadí již 21. ročník Sociálnědemokratického plesu 
v Čechách pod Kosířem přivítala tradičně tamní multifunkční budova v centru obce. 
A vůbec poprvé tento bál „oranžových“ navštívil tak vzácný host! Přímo z Prahy se 
totiž cestou domů do Olomouce zastavil ministr kultury České republiky Antonín 
Staněk, aby po parketu provedl manželku! Společně s ním přijel samozřejmě 
i Prostějovan a jeho náměstek Alois Mačák. S kým? Večerníku odmítl prozradit její 
jméno, ale sličnou blondýnku oslovoval: „Andílku“...

3x foto: Michal Kadlec

KRALICE NA HANÉ Již 44. ha-
nácký bál pořádal Hanácký sou-
bor písní a tanců Klas Kralice na 
Hané. Tradiční akce s tematickým 
podtectem zaznamenal stejně 
jako v minulých letech vysoká 
návštěvnost. A opět se bylo na co 
dívat, dámy v krásných plesových 
róbách a pánové slušivých ob-
lecích je zářili a všichni se bavili 
z pestrého programu s vystoupe-
ními nejrůznějšího druhu. Pocho-
pitelně nechyběly bohatá tombola 
i chutné občerstvení. Beznadějně 
vyprodaný ples tradičně bavil, 
u čehož Večerník nemohl chybět.

pro Večerník 

Vendula 
PROVAZOVÁ

EXKLUZIVNÍ 
REPORTÁŽ

Temperamentní a usměvavé děveč-
ky si tento ples náramně užívaly, 
sukně se jen otáčely. Nad krásou 
hanáckých krojů zůstával rozum 
stát. Pořadatelé se i letos důkladně 

připravili a pojali večer ve velkém 
stylu. „Věříme, že by lidí přišlo ješ-
tě více, ovšem náš kulturní dům 
na to nemá dostatečnou kapacitu,“ 
prozradila Večerníku Vladimíra 
Šolcová. 
A pořád se něco dělo. Když vystou-
pil soubor Klas, všichni se zaujetím 
sledovali předváděné tance.
„Organizace plesů je velmi náročná, 
jelikož my si vše chystáme sami. Ne-
máme nikoho, kdo by nás zásoboval 
občerstvením, všechno je v naší režii. 
Musíme zajistit obsluhu a jen přípra-
va vystoupení trvá souboru asi čtvrt 
roku. Vystoupení jsou samozřejmě 
každý rok jiná. Nová polonéza, něja-
ké hanácké číslo a představení. Letos 
vyšla řada na standard, ten se ovšem 
střídá každý rok s latinou. Nemalé 
úsilí dá zajistit bohatou tombolu 
tradičně rozdělenou na dvě části. 
A poté samozřejmě půlnoční číslo 
pro pobavení účastníků plesu. Ten-
tokrát to byla scénka o cvičení, tako-
vá spartakiáda 2019,“ zavtipkovala 
při bližším přiblížení průběh plesu 
Šolcová. 
Jak už to na plese bývá, většina se po-

stupně přesouvala do pekla a zpět, 
ale věrní tanečníci zůstávali stále na 
parketu. Důkazem byli Radek Krou-
pa z Kralic a jeho partnerka, kteří 

museli doslova „protančit střevíce“. 
Pro Večerník stačili pouze pozname-
nat, že jsou na plese poprvé a moc se 
jim večer líbí... 

HANÁCI to rozbalili v Kralicích

Pondělí 11. února 2019
www.vecernikpv.czspolečnost25 milujeme vecerník

Začátek však z jejich strany nevypa-
dal vůbec vábně. Mizernou pasáží 
z 2:3 na 19:9 umožnily vyhecovaným 
protivnicím obří trhák, jenž rozhodl 
vstupní sadu. „Zase jsme se dostali do 
problémů v jednom postavení, odešla 
nám přihrávka a vůbec jsme nedoká-
zali ubránit Nikolu Pištělákovou, která 
složila snad šest balónů za sebou. Tím 
vším dohromady vznikla ta velká ztrá-
ta,“ komentoval nepříjemný zahajovací 
útlum kouč vékáčka Lubomír Petráš.
Pronikavý obrat celého mače odstartova-

lo otočení úvodu druhého dějství ze 4:1 
na 7:13. Od té chvíle působily Hanačky 
po herní stránce výborně a díky tomu 
zlomily ve svůj prospěch i dlouho vyrov-
nanou třetí část (14:14 – 16:21). „Klíčové 
bylo, že jsme v celém zbytku zápasu ustáli 
příjem bez nějakých větších výpadků. 
K tomu jsme přidali slušný útok a hlavně 
skvělou obranu, především na síti. Přes 
naše bloky se soupeřky nemohly místy 
vůbec dostat,“ vyzdvihl Petráš.
Vyhráno však ještě zdaleka nebylo, neboť 
čtvrtý díl přinesl oboustranně špičkovou 
a nesmírně dramatickou řež. Co ji roz-
hodlo? Jednak zvrat z 22:20 na 23:24, 
a především psychická odolnost prostě-
jovských lvic v infarktovém finiši. Nepro-
měňovaly totiž jeden mečbol za druhým 
(dohromady pět), ale zejména zásluhou 

drtivě útočící kapitánky Heleny Horké 
vždy získaly okamžitě další možnost ví-
tězně dorazit celý šlágr. Až šanci číslo šest 
konečně využily.
„Holky potvrdily, že jsou bojovnice. Přes 
veškeré nedostatky do toho jdou v roz-
hodujících momentech naplno, nebojí 
se a v Liberci byly za odvahu zaslouženě 
odměněny. Nebýt některých lehčích 
chyb během čtvrtého setu, mohli jsme ho 
získat jasněji bez té vypjaté koncovky. Ale 
zaplaťpánbůh i za skóre 30:28, protože 
vítězství 3:1 je vzhledem k tříbodovému 
zisku moc důležité. Konečně jsme v téhle 
sezóně dokázali Duklu porazit,“ oddechl 
si prostějovský kormidelník.
Tříbodového triumfu na půdě medailo-
vého konkurenta si váží, ovšem současně 
jej ani nepřeceňuje. „Za posun ze třetího 

místa na druhé jsme pochopitelně rádi, 
ale ještě nic neřeší. Z nadstavby stále zbý-
vá pět kol, ve kterých se při kvalitách Olo-
mouce i zlepšujícího se Olympu může 
stát cokoliv. Naším cílem určitě bude udr-
žet druhou pozici jakožto výhodné vý-
chozí postavení pro play-off, ale víme, že 
to bude velice těžké,“ uvědomuje si Petráš.
Za současnou výhodu považuje lodi-
vod VK Prostějov větší prostor k sys-
tematické tréninkové dřině vzhledem 
k méně nabitému zápasovému pro-
gramu s jediným střetnutím týdně.
„V jednotlivých mikrocyklech můžeme 
intenzivněji pracovat na celkovém zlep-
šování naší výkonnosti směrem k vrcholu 
sezóny, kterým budou vyřazovací boje. 
Hlavně tam potřebujeme, abychom měli 
top formu,“ zdůraznil Lubomír Petráš.

LIBEREC, PROSTĚJOV PO me-
dailích v UNIQA extralize žen ČR 
2018/2019 se sice bude rozho-
dovat až v závěrečném play-off, 
ale z jaké výchozí pozice do něj 
kdo půjde, také má svou důleži-
tost. Proto byl význam sobotní-
ho duelu mezi Duklou Liberec 
a VK Prostějov poměrně vysoký, 
neboť znamenal přímý souboj 
tabulkových sousedů o prů-
běžnou druhou příčku. Urvaly 
ji hostující volejbalistky tím, že 
pod Ještědem uspěly 3:1.

Původní zpravodajství
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

WWW.
VECERNIKPV.

CZ

Helena HORKÁ
Prostějovská kapitánka zase jednou ukázala, co i ve 
svých sedmatřiceti letech na hřišti pořád ještě dove-
de. Úvodní týdny nového kalendářního roku ji sice 
nezastihly v úplně špičkové formě, ale v sobotu pod 
Ještědem předvedla úchvatný výkon. Jako obvykle se 
pomaleji rozjížděla a drtivě finišovala, v roz-
hodujícím závěru uhrála skoro všechny 
míče svého týmu. Liberec nakonec zničila 
29 body (22 útoků + 4 bloky + 3 esa), celko-
vá užitečnost +20 za čtyři sety je známkou 
extrémní kvality! V souboji dvou nejlepších 
univerzálek UNIQA extraligy porazila 
Nikolu Pištělákovou z Dukly doslova na 
hlavu.

JEDNIČKAVK
 VEČERNÍKU

PODLE

Premiérově v této sezóně 
zdolaly volejbalistky Prostě-
jova družstvo Liberce. Před-
chozí čtyři vzájemné duely 
aktuálního ročníku patřily 
Severočeškám, které dosud 
pokaždé uspěly 3:2 (dvakrát 
v přípravě, dvakrát v lize). 
Až na popáté zvítězily Ha-
načky poměrem 3:1.

1

Jak to vidí 
KAPITÁNKA

„Celý týden jsme se mohly soustředit na přípravu před Libercem, který jsme v dosavad-
ním průběhu sezóny ještě neporazily. A moc jsme to chtěly konečně dokázat, zvlášť když 
nás Dukla pokaždé udolala až v tiebreaku těsně 3:2. První set byl ale z naší strany takový 
příjezdový, až v jeho závěru jsme začaly hrát svou hru. Volejbal to byl oboustranně velmi 
kvalitní, celkově jsme předvedly dobrý výkon. A podstatné bylo, že jsme zvládly koncovku 
čtvrté sady a tím i celý zápas. Za žádnou cenu jsme už nechtěly utkání znova pustit do 
pátého setu. Hodně si proto cením, že nás nepoložilo ani pět nevyužitých mečbolů. Ustát 
takovou situaci psychicky není zrovna jednoduché, my jsme však po každém mečbolu, kte-
rý soupeřky odvrátily, hned zase zabodovaly. A nakonec to na šestý pokus vyšlo. Prokázaly 
jsme jak velkou bojovnost, tak schopnost poradit si ve vypjatých závěrech. Což se může do 
zbytku sezóny dost hodit. Čeká nás náročná nadstavba, třeba už nejbližší sobotu zápas na 
Olympu, který naposledy vyhrál v Olomouci 3:0. Navíc v Praze se nikdy nehraje snadno, 
tamní malá hala je specifická. Ale věřím, že si poradíme.“ 

Helena HORKÁ, univerzálka VK Prostějov

aneb názor
Heleny Horké

Kádr prostějovských volejbalistek 
bobtná jako pučící pupeny květin 
v blížícím se jaru. Poté, co byla na 
hráčskou soupisku koncem minulé-
ho roku dopsána mladá nahrávačka 
Klára Dvořáčková a během ledna 
se do týmu vrátila i smečařka Lucie 
Polášková, nyní družstvo rozšířila na 
patnáct jmen další klubová odcho-
vankyně věkem příliš nepřesahující 
dvacet let. O koho jde? O smečařku či 
univerzálku Kristýnu Adamčíkovou! 
„Týna před dvěma lety odešla studo-
vat do Ameriky, ale v USA už před ča-
sem skončila a přesunula se na studi-
um architektury v Ostravě. Poslední 
dobou s námi začala trénovat, načež 
jsme se rozhodli ji dopsat na soupis-
ku pro případ nějaké větší marodky 
a podobně. Kvůli dojíždění z vysoké 
školy na přípravu sem do Prostějova 
to má časově složité, nicméně v ká-
dru klidně může být. Pořád jde o ši-
kovnou, talentovanou i perspektivní 
volejbalistku, se kterou se dá případ-
ně počítat do budoucna,“ vysvětlil 
kouč žen VK Lubomír Petráš.

Na hráèskou soupisku pøibyla
odchovankynì Adamèíková!

Dlouhých jedenáct let plnily ženy VK Prostějov roli největších favoritek českých volej-
balových soutěží. V některých letech měly natolik špičkový kádr, že byly favoritkami 
obřími, jiné sezóny nedosahovala jejich papírová převaha natolik výrazných rozměrů. 
Stále však existovala a proto se vékáčko – počínaje klubovým vedením přes realizační 
tým až po samy hráčky – pozice favorizovaného družstva nikdy nezříkalo. Naopak ji 
hrdě neslo. Navíc i úspěšně, viz deset mistrovských titulů + stejný počet Českých pohá-
rů získaných z jedenácti pokusů, tedy takřka stoprocentní úspěšnost.
Proto mě poněkud zarazilo, když trenér žen UP Olomouc Jiří Teplý před finále letošní-
ho ČP v Brně do televizních kamer prohlásil, že se necítí být favoritem rozhodujícího 
střetnutí této soutěže. Byť jeho loni posílená družina šla proti prostějovskému kolektivu, 
který minulý rok v létě citelně oslabil. A žilou mu nejvíc pustil právě hanácký rival tím, 
že k sobě přetáhl trojici opor základní sestavy desetinásobných šampiónek. Když pak 
volejbalový znalec porovnal hráčské soupisky obou oddílových soků 2018/19, muse-
lo mu být hned jasné, že olomoucké družstvo na tom bude v novém ročníku prostě 
o poznání lépe.
Což se ostatně během uplynulých měsíců potvrzovalo, když úpéčko s velkým bodo-
vým náskokem kraluje UNIQA extralize a přes jedno liberecké klopýtnutí prošlo pře-
svědčivě do zmíněného finále pohárového klání. Tím víc nechápu, proč Teplý volil až 
alibistická slova zříkající se povinnosti zvítězit nad největším konkurentem. Lekl se snad 
možného úspěchu? Nebo si vytvářel půdu pro případný krach v rozhodující bitvě? Nej-
spíš ano, leč zbytečně. Jeho svěřenkyně vzdor problémům ve třetím setu vyhrály vcelku 
bezpečně 3:1 a po zásluze získaly národní trofej, byť zatím „jen“ tu druhou nejcennější.
Osobně jsem každopádně zvědavý, jestli kouč momentálně nejkvalitnějšího klubo-
vého souboru ČR bude podobně opatrný (či spíš ustrašený) i při play-off vyvrcholení 
extraligových bojů.

Marek 
Sonnevend
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LIBEREC, PROSTĚJOV To byly ner-
vy! Nemálo významné střetnutí 
19. kola UNIQA extraligy žen ČR 
2018/19 otevřely prostějovské vo-
lejbalistky na půdě Liberce velice 
špatně, ale postupně se zlepšovaly, 
a nakonec proměněním až šestého 
mečbolu dokonaly obrat celého 
zápasu ze setových 1:0 na 1:3. Tím 
vystřídaly právě Duklu coby tabul-
kového souseda na druhé příčce 
průběžného pořadí! Sice o jediný 
bodík, ale přece.
Solidní úvod Prostějovanek (2:3) 
vzal rychle za své, neboť jej okamžitě 
následovala hrubě nevydařená pasáž. 
Domácí hráčky měly ve všem jedno-
značně navrch od účinnějšího podání 
přes jistější přihrávku až po mnohem 
úspěšnější obranu i útok. Hostující 
kouč si už před polovinou vstupní 
sady vybral oba oddechové časy, ale 
nápor rozjetých soupeřek se zastavil 
teprve za hrozivého stavu 14:5. Po-
mohla střídání, leč pouze na chvíli 
- 14:8. Vzápětí Severočešky tažené 
skvěle zakončující Pištělákovou a kva-
litním servisem celého týmu znova 
nekompromisně zatlačily (19:9). Vy-
padalo to na dílčí debakl, jenž odvráti-
la až částečná korekce v závěru – 25:19 
a 1:0.
Prostějovské plejerky se sice na sklon-
ku zahajovacího dějství viditelně 
zvedly, ovšem do začátku druhého si 

tenhle progres hned nepřenesly. Chví-
li jim to trvalo, potřebný impuls přine-
sl teprve prudký obrat ze 4:1 na 4:5, 
posléze 6:11. Pomohlo jak zpřesnění 
příjmu, tak agresivnější pojetí na po-
dání i smeči. Nemluvě o neprostupné 
defenzivě, z níž opakovaně vycházely 
bodové kontry. Slibně nastartova-
ný stroj se pouze na moment zasekl 
(z 7:13 na 10:13), aby se pak rozjel 
do ještě vyšších otáček a děvčata zpod 
Ještědu vůbec nestíhala – 14:25 a 1:1.
Duklu postavila zpět na nohy šňůra 
při servisu Mikšíkové včetně dvou 
es (z 2:3 na 6:3). Naštěstí se vékáčko 
z tohoto výpadku rychle vzpamatova-
lo, manko záhy zlikvidovalo (6:5, 8:8) 
a další průběh třetí části byl vyrovna-
ný. Petrášovy svěřenkyně dost těžily 
z výborných bloků, postupně se dostá-
valy mírně nad své protivnice (10:11, 
14:16). A když vystřihly vynikající 
úsek i s pomocí účinného podání 
Bezhandolske ze 16:17 na 16:21, bylo 
vymalováno. Liberečanky se povedlo 
blokařskými hřebíky doslova zatlouct 
do palubovky – 18:25 a 1:2.
Gálíkovým ovečkám svitla naděje za-
chránit hosty otočený duel na úsvitu 
čtvrtého dílu, kde dlouho udržovaly 
těsné vedení (3:1, 6:5, 11:10). Poté se 
hanácké partě konečně zdařil minio-
brat na 11:12, ale soupeřky bryskně 
odpověděly vlastním tlakem (15:13), 
načež bylo za moment zase srovnáno 

- 15:15. Na hřišti se odvíjelo pořádné 
drama maximální vyrovnanosti i vy-
soké úrovně, které spělo do hektické 
koncovky. A ta měla skutečně nervy-
drásající parametry. Domácí družstvo 
totiž odskočilo z 19:19 na 21:19, leč 
bojovnice VK nic nezabalily a před-
vedly další otočku z 22:20 na 23:24. 
Následně měly pět mečbolů, jež soky-
ně vždy zrušily. Kapitánka Horká však 
útočně bodovala jako spolehlivá maši-
na a šestou šanci na vítězné uzavření 
bitvy už Prostějov využil. Zatloukalo-
vá dobře podala, nepřesnou přihráv-
ku Dukly letící přes síť nemilosrdně 
zahrnula na zem Bezhandolska. A celý 
hostující mančaft mohl emotivně slavit 
důležitý triumf – 28:30 a 1:3!   (son)

 Statistiky z utkání 
 najdete na straně 22

jak se utkání vyvíjelo...
Bodový vývoj – první set: 2:3, 4:3, 10:4, 
14:5, 14:8, 15:9, 19:9, 21:11, 21:14, 
23:14, 23:16, 25:19. Druhý set: 1:1, 4:1, 
4:5, 5:8, 6:11, 7:13, 10:13, 10:15, 11:17, 
12:23, 14:25. Třetí set: 1:0, 1:2, 2:3, 6:3, 
6:5, 8:6, 8:8, 10:9, 10:11, 14:14, 14:16, 
16:17, 16:21, 18:21, 18:25. Čtvrtý set:
0:1, 3:1, 3:4, 6:5, 11:10, 11:12, 13:12, 
15:13, 15:15, 19:19, 21:19, 22:20, 22:22, 
23:24, 24:25, 25:26, 26:27, 27:28, 28:30.

DU LI
VK PV1:3

Vékáko poprvé porazlo Lbere Na eo t
po velké btv obrate a a ze estéo ebolu

Libor GÁLÍK – Dukla Liberec
„Měli jsme dobrý vstup do zápasu, byli progresivní na podání i v útoku. Od 
druhého setu se situace zcela obrátila a Prostějov nás stejnými zbraněmi pře-
hrával. Nicméně už ve třetím a potom ve čtvrtém setu se hrál vynikající vo-
lejbal, my jsme doplatili na neuhrátí spousty bodových míčů a Prostějov měl 
Helenu Horkou, která předvedla vynikající výkon.“

Lubomír PETRÁŠ – VK Prostìjov
„My jsme do utkání vstoupili špatně a v prvním setu nedokázali ubránit vynikající 
Nikolu Pištělákovou. Od druhého setu jsme se ale zvedli na přihrávce a zápas roz-
hodli hlavně výborným blokem, klíčová byla samozřejmě dramatická koncovka 
čtvrté sady. Povedlo se nám zvládnout ji i celé střetnutí, z čehož máme radost.“

NA 

Cenné vítìzství na severu 

Èech poslalo VK Prostìjov 

v ligové tabulce na druhé 

místo o bodík pøed Duklu
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Bouřlivým potleskem přivítal dav 
návštěvníků dva cestovatele. Ti se 
hezky posadili na židle na pódiu 
a byli připraveni vyprávět svůj pří-
běh z cesty. Ovšem komplikace 
nastala, když pánové chtěli pustit 
upoutávku neboli rychlý sestřih na-
táčených momentů. Přestal jim fun-
govat zvuk a tak běžel pouze obraz 
do ticha. Nebo tedy do smíchu pu-
blika, protože Pavel Liška i Jan Ré-
vai nezapomněli situaci vtipně ko-
mentovat. Po několika zkouškách 
napravit tento problém to pánové 
vzdali a vyřešili vzniklou prekérní 
situaci opravdu šalamounsky. Liška 
pustil stejné video ze svého telefo-
nu a reproduktor přiblížil k mikro-
fonu. Se skvělým načasováním se 
i téměř zvukem trefil do videa, které 
běželo na plátně.

Beseda o cestě byla prokládaná fot-
kami, při kterých se mohl naslou-
chající dav snadněji vžít do děje. 
Nejprve přemisťovali motorky do 
Panamy a na úplný počátek svého van-
drování si v Panamě vyzkoušeli španěl-
štinu. „Pavel Liška má úžasný talent 
domluvit se kdykoliv, kdekoliv a jakko-
liv. Takže tuto možnost jsme dost často 
využívali,“ pochválil veřejně svého ko-
legu Jan Révai. Ovšem později v tom 
měli určité mezery a ani internetový 
překladač jim práci neusnadňoval, 
naopak překládal naprosté nesmysly. 
V Panamě navštívili Karibik a vyrazili 
za indiány kmene Kuna na malých os-
trůvcích, kde taky několik dní přespali. 
Jeden byl jako z pohádky a druhý spíše 
vypadal jako skládka. Už tehdy vznikl 
nápad, že v každé zemi vypijí litr rumu, 
aby porovnali chutě v každém státu. 
Přes Panamský průplav pokračovali do 
Kostariky. Mimo deštný prales si páno-
vé také poprvé vyzkoušeli jízdu na ser-
fu, která byla těžší, než se zdála. Takže 
vlny si sjeli maximálně na břiše. Ale i to 
se počítá. Honduras rychle proletěli 
a pokračovali do El Salvadoru. Chudá 

země mající své kouzlo. V Guatemale 
se rozdělili a čtyři dny si užíval každý 
po svém. 
Když se poté dostali do Mexika, měli 
za sebou pouze půlku cesty. Pobyt 
tam započali potápěním. A, světe, 
div se, učil je tam Čech Lukáš. Pod 
vodou, kde strávili kolem padesáti 
minut, musel konkrétně Pavel Liška 
řešit několik krizových situací. Napří-
klad jej nikdo nepřipravil na záchvat 
smíchu, když viděl svého kolegu, 
který narazil do stropu jeskyně. „Ani 
jsem nevěděl jak, ale udýchal jsem to,“ 
dodal. Yucatánem jen prolétli, ale po-
tkali se s posledním žijícím náčelní-
kem a šamanem tamního kmene. Ve 
středním Mexiku vyměnili plechové 

miláčky za oře. Ano, živé koně, na kte-
rých trénovali jízdu už předtím, pro-
tože věděli, že k tomu jednou dojde. 
Doputovali až do říše motýlů. Poté už 
po svých vystoupali na vrchol činné 
sopky a byli jen kousek od žhavého 
lávového pekla. V cíli cesty se dokon-
ce potkali s českým badatelem pu-
tujícím na kole kolem světa. A závěr 
pořadu patřil znovu videu, o zvuk se 
opět postaral telefon. 
Po skončení besedy dostalo prostor 
překřikující se publikum, takže páno-
vě nevěděli, koho dříve vybrat. Došlo 
i na autogramiádu a možnost nákupu 
upomínkových předmětů. Cestova-
telé plánují někdy v příštím roce další 
výpravu na Vagamundos.

Pondělí 11. února 2019
www.vecernikpv.cz společnost 24milujeme vecerníkk

pro Večerník 

Vendula
PROVAZOVÁ

EXKLUZIVNÍ 
reportáž 

Pánové hravě vyřešili i problémy se zvukem... PROSTĚJOV Vedle jiných míst v České republice si vybrali 
Vandráci i Prostějov, aby ve Společenském domě uspořádali 
besedu o své cestě napříč Střední Amerikou. Celý večer se ne-
sl v příjemném komickém duchu, kdy Pavel Liška a Jan Révai 
uvedli přítomné do reality své cesty za dobrodružstvím. U to-
ho prostě Večerník nemohl chybět.

saa saaajajáákábbll yl ya aeebeesesadadvvvnnanaadr dkákáá. ů. ů... aaa

VAGAMUNDOS SI TO PØIVANDROVALI
 DO „KASKA“ FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.czBYLI JSME

U TOHO

PROSTĚJOV Šňůra, motouz, špagát, 
provázek – co člověk, to jiné uplatnění, 
ovšem někteří z provázků dokáží vy-
tvořit úžasné představení, ať už pro nej-
menší, nebo pro starší generace, které 
se postarají o doprovod. V Prostějově 
můžete každou neděli zavítat na pohád-
ky v podání loutkového divadla. 

Vendula PROVAZOVÁ
Loutkový soubor PRONITKA z TJ Sokol 
I Prostějov si každou neděli připravuje do 
sokolovny na Skálově náměstí představe-
ní pro nejmenší. Předminulou neděli šlo 
o pohádku Začarovaný Kašpárek. Sál zapl-
nili ti nejmenší společně s rodiči a s napě-
tím sledovali loutkové představení. Někte-
ré scénky vyvolávaly až strašidelné pocity. 
Děti měly také možnost zapojit se maličko 
do děje, kdy padaly otázky z loutkového 
hlediště směrem k nim a ony pohotově od-
povídaly a komentovaly nastalou situaci. 
O krátkých přestávkách byly vyzvány, aby se 

postavily do řady a do mikrofonu přednesly 
nějakou říkanku nebo básničku, za odměnu 
pak dostaly obrázek a sladkost. A po zvoně-
ní opět pokračovalo divadlo v celé své pará-
dě. Divadlo PRONITKA hraje už několik 
let pohádky pro ty nejmenší, ale vykouzlí 
úsměv na tváři i ostatním generacím. 

V dalších dnech se můžou děti těšit na 
pohádky nesoucí názvy Drak, Honza je 
hádanek král anebo Perníkovou chaloup-
ku. Začátek představení je vždy v neděli 
ve 14 hodin a pro ty, co nestihnou první 
termín, je připraveno opakování v 16 ho-
din. 

 

PROSTĚJOV „Dobrý večer, u lázní na 
autobusové zastávce leží muž, nejspíše bez 
domova, venku je hrozná zima, můžete mu 
nějak pomoci?“ Takto zněla moje prosba 
o pomoc, když jsem volala městské policii. 
To jsem ještě nevěděla, kolik pro záchranu 
jednoho života budu muset udělat
Bylo to minulé úterý, kráčela jsem směrem 
k městu a prošla okolo autobusové zastávky 
v Blahoslavově ulici kousek od Městských 
lázní. Mířila jsem pod dřevěným přístřeš-
kem, kde dříve byla trafika. Měla jsem 
zvláštní pocit, že ve tmě vidím někoho ležet. 
Byl už večer a moje oči to ostřily pod lavičku. 
Tušení se potvrdilo a já zjistila, že pod ní na 
zemi ve vážně velké zimě leží muž. Ano, 
byl to bezdomovec a byl jistě v podnapilém 
stavu, který mi potvrdila vypitá dvoulitrová 

láhev vína. Nedalo mi to a k muži jsem se 
přiblížila s otázkou, zda mě vnímá a jestli 
je v pořádku. Ve tmě šlo těžko rozeznat, zda 
dýchá, nebo ne. Muž mi velice zvláštním 
způsobem dal najevo, že žije. Jelikož jsem 
spěchala, v kapse jsem vylovila telefon a vy-
točila městskou policii, ti jsou tu přece pro 
nás, pro občany. Nebo ne…? Vysvětlila jsem 
situaci, na telefonní ústředně mi potvrdili, že 
pošlou hlídku. To mě uspokojilo a spěchala 
jsem dále. Neměla jsem čas na ně čekat. Ov-
šem to jsem netušila, že tento příběh skončí 
hned po mém telefonátu... 
Po dvou hodinách, co jsem si stihla vyřídit 
vše potřebné, jsem se vracela domů, a to zase 
stejnou trasou. Velice mě překvapilo, že muž 
staršího věku tam stále ležel, ve stejné poloze, 
ale už se mi nelíbil. Opět jsem zvedla telefon, 
ale naopak už jsem volala státní policii. Ti 
mě taktéž ubezpečili, že na místo pošlou ur-

čitě hlídku a problém se pokusí nijak vyřešit. 
Zpětnou vazbu mi už prý ale dát nemohli. 
Na chvíli jsem se vzdálila a byla přesvědče-
ná, že se tam za pár minut vrátím, protože 
mi jeho osud nebyl lhostejný. 
Neuběhla ani čtvrthodinka a už jsem byla 
zpět na místě. Venku mrzlo, bylo skoro mí-
nus deset stupňů. Jediná věc, která se změ-
nila, že muž už neležel na zemi, ale seděl 
na lavičce. Sice více komunikoval, ale bylo 
zřejmé, že byl velice promrzlý. Pomoc od 
poliistů nepřicházela a tak jsem se rozhodla 
vyřešit to sama. Dlouho jsem přemýšlela jak, 
až mě napadl Azylový dům v Určické ulici. 
Ani chvíli jsem nezaváhala a už jsem na 
internetu hledala telefonní číslo. Jen jsem se 
modlila, aby mi to někdo vzal, nechtěla jsem 
přece, aby muž, i když bez domova, umrzl... 
Telefon zvonil, ale za chvíli se ozval 
mužský hlas, byl to pracovník azylového 

domu Štefan Sorok. Pán byl velice milý 
a ochotný. Vysvětlila jsem mu situaci. Prv-
ní otázka byla, zda je muž v podnapilém 
stavu, což bohužel byl. To ale pracovníka 
neodradilo od snahy mu pomoci. Chvíli 
jsme řešili situaci a já se rozhodla, že muži 
zavolám taxislužbu. Žádné vozidlo jsem 
neměla, tudíž nebyla jiná možnost, jak jej 
dopravit. Hned první taxík, který přijel, 
se mi vysmál, zda jsem vůbec normální 
a že jej za žádnou cenu do auta nevezme, 
ani když pojedu s nimi. Beznaděj pomalu 
přicházela, ale věděla jsem, že udělám vše 
pro to, abych muži pomohla. Opět jsem 
se spojila s azylovým domem a dohodli 
jsme se, že pro muže pošlou taxislužbu, 
se kterou občas spolupracují. Po pěti mi-
nutách byl taxík na kraji chodníku a byl 
ochotný muže převézt. Po odjezdu muže 
s taxíkem a následující zprávě, kdy mi 

napsal pan Sorok, že už je u nich v teple, 
jsem konečně s dobrým pocitem mohla jít 
domů spát. 
Tenhle příběh mi ale v hlavě rozproudil 
plno otázek. Muž tam musel ležet déle 
než tři hodiny. Kolik okolo něj prošlo 
lidí. Kolik lidí napadlo zeptat se muže, 
zda je v pořádku a jestli nepotřebuje 
nějakou pomoc? Musím konstatovat, 
že po půlhodině strávené venku s ním 
jsem byla promrzlá na kost. Jak na 
tom musel být on po několika hodinách 
v oblečení, které nebylo rozhodně do 
mrazu? Vážně je lidem život druhých 
tak lhostejný? Vždyť přece každá lidská 
bytost je důležitá. Nikdy přece nevíme, 
zda se nedostaneme do situace, v níž 
budeme potřebovat pomoc. Proto se 
na vás obracím s prosbou. Kdykoliv 
budete mít příležitost zachránit lidský 

život, udělejte to, nevíme, co se kdy může 
stát nám. A každý kolemjdoucí může 
být nadějí a záchranou. Radši stokrát 
pozdě než jednou zbytečně. Tenhle svůj 
odkaz předávám dál a doufám, že ho 
i vy předáte. Závěrem bych chtěla touto 
cestou ještě jednou poděkovat panu So-
rokovi, jeho ochotě pomoci muži, přístu-
pu i domluvě. 

ZAČAROVANÝ KAŠPÁREK 
vykouzlil úsměvy na tváříchDUBANY Tradiční dětský maškarní karneval 

připravila na uplynulou sobotu kulturní komi-
se obce Vrbátky. Na něm se děti v kouzelných 
maskách proháněly po sokolovně s Jahůdko-
vou vílou a skřítkem Dubánkem. Po představe-
ní všech masek přišly na řadu oblíbené soutěže 
a na závěr byla každá maska odměněna pamět-
ním listem.

Vendula PROVAZOVÁ
Jen chvíli po otevření sokolovny se nazdobený sál 
zaplnil dětmi všech věkových kategorií. V nápadi-
tých kostýmech běhaly po parketu, ty nejmenší ale 
daly přednost bezpečí v blízkosti svých maminek. 
O slavnostní zahájení se postarala moderátorská dvo-
jice, a sice Jahůdková víla a skřítek Dubánek. Společně 
vystoupili s úvodní scénkou, kterou děti pod pódiem 
se zaujetím sledovaly. Po překonání počátečních roz-
paků došlo na skupinový tanec, posléze na tanečky ve 
dvojicích s nejlepším kamarádem a také na vzájemné 
představování. K maskám znázorňujícím například 
celou skupinu KISS, berušky, kovboje, princezny, 
dokonce i superhrdiny přistupovala Jahůdková víla 
a pro každého, kdo se představil, měla přichystanou 

sladkost, vůbec první dárek ale děti dostaly hned při 
příchodu, a to zvířátko do vody. 
A co by to bylo za karneval bez soutěží...V nich 
mohly děti například malovat, chodily po kladině 
nebo se trefovaly míčky do děr. Nechybělo ani bo-
haté občerstvení, velká nálož cukrové vaty. V rohu 
sokolovny barevný šašek nafukoval balónky a tvo-
řil z nich to, co si děti přály. Nezbytná výtvarná 
dílna naopak poskytovala azyl těm, kterým se ne-
chtělo dovádět a tancovat. A tak děti v maškarním 
spokojeně kreslily nebo tvořily. 

Pohádkový karneval z Vrbátek
rozesmál Dubany

-
 

PBH ZE IVOTA REDAKTORKY
 NIKOLY FILIPENSKÉKÉ

Jeden lidský život, malá pomoc? Nebo záchrana osudu jednoho muže? ýýýýý
➢Z titulní strany

ly, na to pak navázaly v dalším průběhu 
a nepříznivý vývoj otočily. Rozhodují-
cí samozřejmě byla ta těsně zvládnutá 
koncovka čtvrtého setu.“

Neměly jste v hlavách předchozí 
tiebreakové prohry s Duklou, dvě 
v přípravě a dvě v lize?
„Někde v podvědomí to samozřejmě je, 
ale já jsem se snažila na tohle moc nemy-
slet a s holkama jsme takové téma před 
zápasem nijak extra neřešily. Jen jsme si 
řekly, že půjdeme Liberec konečně po-
razit. A ono to fakt vyšlo, což je super.“

Co vlastně rozhodlo dramatic-
kou čtvrtou část s výsledkem 30:28 
a až šestým proměněným mečbo-

lem?
„Tak to vůbec nevím. Já jsem byla v úpl-
ném transu, hrozně se soustředila na 
každou další výměnu a skoro si nepa-
matuju, co se na hřišti dělo.“ (smích)

Dostaly jste se v extraligové ta-
bulce právě před Severočešky na 
druhou příčku. Jde o důležitý fakt?
„Já jsem spíš ráda za to, že jsme tímhle 
vítězstvím nenechaly přiblížit Olymp, 
který nečekaně vyhrál 3:0 v Olomouci. 
Udržely jsme před Pražankami velký 
náskok a můžeme být docela v pohodě. 
Obecně bych k nadstavbě řekla, že kaž-
dý bod se hodí i bude hodit.“

Považujete za podstatné jít do 
vyřazovací fáze ze druhé pozice a ni-
koliv ze třetí?

Když se vrátím o půldruhého 
měsíce zpátky, překvapila vás no-

minace do reprezentačního výběru 
ČR?
„První, co mě po oznámení nominace 
napadlo, bylo, že si tolik neodpočinu 
ani neužiju svátky jako obvykle. (směje 
se) Jinak jsem z toho měla pochopitel-
ně radost a těšila se, co v repre zažiju, 
dostat se do ženského nároďáku je vel-
ká čest. A musím říct, že mi to nakonec 
dalo hodně.“

Co konkrétně?
„Pompe (reprezentační kouč Zdeněk Po-
mmer – pozn.red.) je trenér, který dost 
pracuje s videem, rozebírá u něj i jed-
notlivé hráčky. Taky mě si vzal takhle 
individuálně bokem a ukazoval mi, jak 
bych měla na hřišti co dělat, v čem se 
zlepšit a podobně. Určitě mi to pomoh-
lo, tréninky byly kvalitní, navíc jsem 
si hodně zahrála i přímo v zápasech. 

V Jindřichově Hradci proti Finkám 
jsem do utkání v úžasné atmosféře na-
skočila a už ho dojela, ve Švédsku jsem 
pak byla v základu. Celkově super zku-
šenost do další kariéry. A záleží jen na 
mně, co si z toho vezmu.“

Brzy po návratu z kvalifikační-
ho bloku jste se však zranila, hrozila 
vaše neúčast při pohárovém Final 
Four v Brně. Jak jste se zvládla dát 
natolik rychle dohromady?
„Pomohl mi týdenní klid s rehabilita-
cemi, ale po pravdě mě ta noha pořád 
bolela i doteďka bolí. Nechtěla jsem 
však nechat mančaft ve štychu a už ve 
Šternberku cvičně naskočila do ligové-
ho utkání, po kterém jsem myslela, že 
noha půjde k amputaci. (smích) Masér 
Tom Rak mi naštěstí pomohl zábalem, 
potom už bylo to zranění o něco lepší. 
Final Four jsem šla přes bolest a chci 
prostě vydržet až do konce sezóny, 
pak se uvidí. Teď je důležité, že jsme 
v Českém poháru postoupily do finále. 
A i když se nám v něm nepovedlo za-
skočit Olomouc, stříbro má určitě svou 
cenu. Medaili chceme i z ligy, proto 
jedu dál, bolavé noze průběžně pomů-
žou rehabilitace plus případně nějaké 
injekce.“

BRNO, PROSTĚJOV Jaké výkony odvedly prostějovské volejbalistky během závěreč-
ného turnaje Českého poháru žen 2018/19? V čem byly lepší a horší oproti soupeřkám 
v obou brněnských duelech o trofej? Jak vypadaly zápasové statistiky sobotní i nedělní 
čtyřsetové bitvy? Na tyto otázky najdete odpovědi v následujícím číselném shrnutí Final 
Four uplynulého ročníku ČP.

Co říct k dramatickému střetnutí 
v severních Čechách?
„Z mého pohledu to bylo snad nejbo-
jovnější utkání za celou sezónu. Začátek 
sice vypadal pro nás hrozně, soupeřky 
byly jasně lepší a hodně odskočily. Ale 
už v závěru prvního setu jsme se zlepši-
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Olymp posílila
blokaøka Purchartová

Praha, Prostějov (son) - Začíná jít do 
tuhého. Kde? V popředí tabulky vo-
lejbalové UNIQA extraligy žen ČR 
2018/19. Vedoucí Olomouc je zatím 
suverénní, druhý Liberec také velice silný. 
A průběžně čtvrtý Olymp Praha nyní 
zajímavě posílil své už tak se zlepšující 
družstvo. Na přestup z rumunského Di-
nama Bukurešť totiž v minulém týdnu 
přivedl českou reprezentační blokařku 
Barboru Purchartovou! „V Rumunsku 
jsem skončila, protože tamní angažmá 
nenaplňovalo moje představy. Necítila 
jsem se tam úplně dobře a jsem ráda, že 
můžu sezónu dohrát v Praze,“ vysvětlila 
kvalitní střeďačka svůj návrat z ciziny 
domů. V zahraničí prošla předními kluby 
Německa, Belgie i Polska poté, co roku 
2011 opustila tuzemsko odchodem z 
tehdy ještě existující Slavie Praha. „Ven 
jsem šla poměrně brzy, ve svých devate-
nácti letech. Stále kvalitnější českou ligu 
jsem si tak ani pořádně nezahrála a teď 
se těším, jak si zahraju s kamarádkami z 
nároďáku, nebo proti nim,“ pousmála 
se Purchartová. 189 centimetrů vysoká 
plejerka má s Olympem hodně smělé 
cíle. „Ráda bych, abychom v extralize 
skončily do třetího místa. Myslím, že na 
to určitě máme,“ vyřkla Purchartová bo-
jovné věty, před kterými se aktuálně třetí 
tým tabulky VK Prostějov musí mít na 
pozoru.

Olomouc, Prostějov (son) - Zajímavou 
konfrontací bylo pro volejbalové starší 
žákyně VK Prostějov úvodní dějství 
finálové části Českého poháru U15. V 
Olomouci hrály druhou nadstavbo-
vou osmičku a přes veškerou bojovnou 
snahu v ní obsadily až sedmé místo, čímž 
pro další kolo spadly do třetího kvalita-
tivního okteta. Holky vékáčka dokázaly 
porazit jen domácí UP 2:0, ostatním 
šesti soupeřkám podlehly. Třikrát těsně 
1:2, třikrát hladce 0:2. Ale třeba se Zno-
jmem to skončilo 25:27 a 23:25, přičemž 
opačný rezultát by Hanačky hned vynesl 
aspoň na šestou pozici znamenající 
udržení grupy B. Takhle prostějovská 
děvčata nechala ve vyrovnané tabulce 
pod sebou pouze olomoucké rivalky.
Český pohár starších žákyň 2018/19, 
1. kolo nadstavby – výsledky VK Pro-
stějov ve finálové skupině o 9. až 16. 
místo: Studio Sport Praha 1:2 (19, -22, 
-3), Olomouc 2:0 (22, 17), Žatec 1:2 
(18, -18, -8), Lanškroun 0:2 (-12, -23), 
Plzeň 0:2 (-17, -21), Znojmo 0:2 (-25, 
-23), Hlincovka Praha 1:2 (-12, 16, -10).
Český pohár starších žákyň 2018/19, 
1. kolo nadstavby – pořadí finálové 
skupiny o 9. až 16. místo: 1. Plzeň 16, 2. 
Studio Sport Praha 15, 3. Lanškroun 13, 
4. Hlincovka Praha 11, 5. Žatec 9, 6. Zno-
jmo 9, 7. VK Prostějov 6, 8. Olomouc 5.

RYCHLÝ
RNÍK

Nějakou dobu zůstávala smečařka Lucie Polášková úplně 

mimo kolektiv volejbalistek VK Prostějov, ale během ledna 

se do něj postupně vrátila (viz. foto z Final Four ČP v Brně). 

„Lucka teď s námi trénuje jednou až dvakrát týdně, k tomu 

se navíc připravuje v rámci možností i individuálně. Chtěla 

se do mančaftu zpátky zařadit a my jsme jí to umožnili, 

v Liberci to zkusila jako druhé libero,“ okomentoval lodi-

vod vékáčka Lubomír Petráš.

ZAUJALO NÁS -
OBRAZEM

Návrat Poláškové
do týmuFoto: Marek Sonnevend

Pondělí 11. února 2019
www.vecernikpv.cz37   vecerník

Jaké bylo Final Four ČP z pohledu Prostějova?

„Řekly jsme si s holkama, že Liberec
konečně porazíme. A vyšlo to suprově!“ PROSTĚJOV Hodně rušné i zajímavé poslední dva měsíce pro-

žila první nahrávačka prostějovských volejbalistek Michaela 
Zatloukalová (na snímku). Nejdříve v prosinci nechtěně ukončila 
zkaženými balóny dva prohrané duely s Olomoucí a Libercem, 
poté se zvedla v české reprezentaci coby národní jednička na 
svém postu, vzápětí si poranila nohu, rychle se vrátila z marodky, 
pomohla vybojovat pohárové stříbro a naposledy zvítězit na pa-
lubovce Dukly. V nedělním dopoledni po spánkovém odpočinku 
nám pak odpověděla na několik otázek.

V sobotu na Olymp, který vyloupil Olomouc PROSTĚJOV Během nadstavbové čás-
ti UNIQA extraligy žen ČR 2018/19, 
jež o nejbližším víkendu pokračuje 
druhým kolem (celkově jde o 20. edici 
soutěže), rozhodně nebude žádných 
snadnějších utkání. Jako například 
právě teď. Volejbalistky VK Prostějov 
nastoupí v sobotu 16. února od 17:00 
hodin na hřišti Olympu Praha, který 
v uplynulém dějství senzačně uspěl 
v hale dosud suverénní Olomouce.

Marek SONNEVEND
Celek z české metropole tam navíc zví-

tězil jasně 3:0 po sadách 25:22, 25:21 
a 25:22, což výstižně dokládá jeho trvalý 
progres napříč celou aktuální sezónou. 
Do poněkud jiného světla to hází také dvě 
těsné výhry vékáčka ve vzájemných due-
lech tohoto ročníku, které byly původně 
považované za ztráty. Leč ke všem novým 
okolnostem musí Hanačky výsledky 
doma 3:2 (11, 16, -21, -22, 13) i venku 
2:3 (-14, -17, 18, 12, -10) brát spíš pozi-
tivně.
Momentálně je pražský výběr v tabulce 
čtvrtý se ziskem 33 bodů, na průběžně 
druhý tým Prostějova ztrácí výrazných 

jedenáct bodů. To však nijak nesnižuje 
nebezpečnost PVK. Jeho vůdčí silou jed-
noznačně je nahrávačka Pavla Šmídová 
(za svobodna Vincourová), jež v minu-
losti dirigovala i Agelky v dobách jejich 
největší slávy. Na univerzálu často boduje 
Lucie Kalhousová, blokařský post s Pavlí-
nou Šimáňovou nedávno posílila špičko-
vá střeďačka Barbora Purchartová, sme-
čařské pozice obhospodařují Romana 
Staňková + Anna Komárková a na liberu 
jde nahoru odchovankyně VK Adéla Sta-
vinohová.
„Olymp šel oproti minulému ročníku 

hodně nahoru. Jeho hru skvěle tvoří Vin-
cy, jejíž podíl na volejbalové kvalitě Prahy 
je z mého pohledu obrovský. Teď se navíc 
posílili o Báru Purchartovou, celou sesta-
vu mají kvalitní a vzestup našich příštích 
soupeřek mě proto vůbec nepřekvapuje. 
Proti Olomouci zahrály opravdu výbor-
ně a nejen díky tomu víme, že nás v so-
botu čeká velice těžké utkání. My jsme ale 
také schopni dost dobrých výkonů, viz 
vítězný obrat v Liberci. Takže do sobotní-
ho zápasu půjdeme s otevřeným hledím 
i touhou vyhrát,“ ujistil hlavní trenér pros-
tějovských žen Lubomír Petráš. 

SEMIFINÁLE: VK Prostìjov – Volejbal Pøerov 3:1
STATISTIKY TÝMOVÉ

Úspěšnost útoku: Prostějov 40 % – Přerov 33 %.
Úspěšnost přihrávky (positive + excelent): Prostějov 33 % + 10 % – Přerov 40 % + 13 %.
Podání – esa/chyby: Prostějov 5/9 – Přerov 9/8.
Bodové bloky: Prostějov 10 – Přerov 11.
Celková užitečnost: Prostějov +29 – Přerov +30.

STATISTIKY INDIVIDUÁLNÍ
Nejvíc bodů: Helena Horká 19, Lucie Nová 16, Petra Kojdová 14, Veronika Bezhandolska 
12 – Vendula Měrková 18, Arianna Person 16, Eva Svobodová 15, Magdaléna Jehlářová 12.
Nejvíc bodových útoků: Helena Horká 17, Lucie Nová 15, Petra Kojdová 13 – Ven-
dula Měrková 15, Arianna Person 13, Eva Svobodová 11.
Nejvyšší úspěšnost útoku: Gabriela Kozmík 67 %, Veronika Bezhandolska 57 %, Lu-
cie Nová 50 % –  Arianna Person 52 %, Eva Svobodová 34 %, Katsiaryna Shapaval 33 %.
Nejvíc bodových bloků: Veronika Bezhandolska 6, Gabriela Kozmík 3, Helena Horká 
1 – Magdaléna Jehlářová 5, Eva Svobodová 3, Katsiaryna Shapaval 2.
Nejvíc es: Veronika Bezhandolska 2, Helena Horká, Lucie Nová a Petra Kojdová 1 – 
Vendula Měrková 3, Arianna Person a Magdaléna Jehlářová 2.
Nejvyšší úspěšnost přihrávky (positive + excelent): Tereza Slavíková 43 % + 9 %, 
Lucie Nová 39 % + 13 %, Petra Kojdová 17 % + 4 % – Nikola Vaňková 56 % + 25 %, Eva 
Svobodová 53 % + 18 %, Arianna Person 19 % + 3 %.
Největší užitečnost: Veronika Bezhandolska +11, Helena Horká +9, Lucie Nová 
a Gabriela Kozmík +6, Petra Kojdová +3 – Magdaléna Jehlářová +10, Arianna Person 
+8, Vendula Měrková +6, Eva Svobodová a Katsiaryna Shapaval +4.

FINÁLE: UP Olomouc – VK Prostìjov 3:1
STATISTIKY TÝMOVÉ

Úspěšnost útoku: Olomouc 41 % – Prostějov 39 %.
Úspěšnost přihrávky (positive + excelent): Olomouc 47 % + 21 % – Prostějov 33 
% + 12 %.
Podání – esa/chyby: Olomouc 8/5 – Prostějov 2/10.
Bodové bloky: Olomouc 12 – Prostějov 14.
Celková užitečnost: Olomouc +43 – Prostějov +27.

STATISTIKY INDIVIDUÁLNÍ
Nejvíc bodů: Veronika Trnková 22, Gabriela Orvošová 17, Martina Michalíková 
15, Darina Košická a Veronika Strušková 8 – Helena Horká 19, Veronika Bezhan-
dolska 14, Lucie Nová 12, Petra Kojdová 10.
Nejvíc bodových útoků: Veronika Trnková 14, Gabriela Orvošová 13, Martina 
Michalíková 11 – Helena Horká 18, Petra Kojdová 9, Veronika Bezhandolska 
a Lucie Nová 8.
Nejvyšší úspěšnost útoku: Veronika Trnková 64 %, Gabriela Orvošová 42 %, 
Martina Michalíková a Veronika Strušková 39 % – Veronika Bezhandolska 67 %, 
Eva Rutarová 40 %, Helena Horká a Petra Kojdová 38 %.
Nejvíc bodových bloků: Veronika Trnková 5, Gabriela Orvošová 4, tři hráčky 
1 – Veronika Bezhandolska 5, Lucie Nová 4, Eva Rutarová 2.
Nejvíc es: Veronika Trnková a Martina Michalíková 3 – Veronika Bezhandolska 
a Michaela Zatloukalová 1.
Nejvyšší úspěšnost přihrávky (positive + excelent): Julie Kovářová 58 % + 33 
%, Martina Michalíková 43 % + 24 %, Darina Košická 42 % + 17 % – Tereza Slaví-
ková 50 % + 25 %, Marie Toufarová 42 % + 17 %, Lucie Nová 33 % + 12 %.
Největší užitečnost: Veronika Trnková +17, Gabriela Orvošová +13, Martina 
Michalíková +7, Veronika Strušková +3, Šárka Kubínová +2 – Helena Horká 
+11, Veronika Bezhandolska +9, Petra Kojdová +4, Lucie Nová a Gabriela Koz-
mík +2.

SHRNUTÍ

Jak v semifinále, tak ve finálovém střetnutí družstvo VK srážela špatná přihrávka se shod-
nou úspěšností jen 33 procent. Přerov ji měl vyšší o sedm, Olomouc dokonce o čtrnáct 
procent. Zajímavé je, že ze sobotního mače vyšly Prostějovanky lépe v jediné činnosti 
(útok 40:33 procentům) – a přesto zvítězily. Horší servis (esa 5:9), bloky (vítězné 10:11) 
i zmíněný příjem totiž vykompenzovala právě údernější ofenziva společně s úspěšnějším 
zvládnutím klíčových momentů.
To v neděli se svěřenkyně trenérské dvojice Lubomír Petráš + Lukáš Miček mohly opřít 
o mírně kvalitnější obranu na síti (bloky 14:12), jinak ve všem zaostávaly. Při zakončení 
mírně (39:41 procentům), na výše probírané přihrávce i na podání (esa 2:8) pronikavě, 
navíc udělaly v součtu útoku a servisu o devět chyb více. Olomoucký celek působil s vý-

jimkou některých pasáží mnohem kompaktnějším, stabilnějším i jistějším dojmem.
Z individuálního hlediska dopadly oba mače pro vékáčko podobně. Nejvíc bodo-
vala univerzálka Helena Horká (19 + 19), jež navíc byla nejužitečnější (+9 a +11) 
společně se střeďačkou Veronikou Bezhandolskou (+11 a +9), která nejúčinněji 
blokovala (6 + 5) i zakončovala s vysokou úspěšností (57 % + 67 %). Útočnou efek-
tivitou ji ještě předčila další blokařka Gabriela Kozmík (67 % + 100 %), leč ve dru-
hém utkání se ke smeči dostala pouze dvakrát. Na příjmu dosáhla nejúspěšnějších 
čísel libero Tereza Slavíková (43 % + 50 %). Výrazněji bodovat dokázaly ještě sme-
čařky Lucie Nová (16 + 12) s Petrou Kojdovou (14 + 10), za výkon v rozhodujícím 
souboji pochválil hlavní kouč nahrávačku Michaelu Zatloukalovou.  (son)

EXKLUZIVNÍ
ROZHOVOR
pro Večerník

Marek
SONNEVEND
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